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1937-3:a 

na której grana badzie komedia 
w 3 aktach R. Niewiarowicza p. t.. 
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mole... 
W sobotę, dn. 11 września, o godz. 20.30 Y( 

LONDYN, 9.9. Dzienniki angielskie, poda- 
jąc spis gości, obecnych na śniadaniu, jakie 
wydal min. Delbos dla min. Becka i podkre- 
ślając udział  w tym śniadaniu zarówno pre- 
miera Cliautemps'a, jak i ministra Binna i in- 
nych członków gabinetu francuskiego, wyra- 
żają  opinię, iż  fakt wizyty min. Becka w Pa- 
ryżu jest dowodem przyjaźni polsko - fran- 
cuskiej. 

nym przyparaina, że min. Beck przed paru la- 
ły oświadczył, że najgorataze życzenia Polski 
towarzyszą  wysiłkom Francji, zmierzajacym 
do urzeczywistnienia pokoju na świecie. 

Dziennik podkreśla, że stanowisko 
by ło zawsze czynnilćem o kapitalnym znacze- 
niu dla pokoju europejskiego, a w obecnych 
okolicznościach posiada cno szczególnie duże 
znaczenie. 

alias- • -, 	„nr 

Fiasko fenzywy japońskiej 
Chinczycy posuwają  się  naprzód 

nosi, ze w ciągu dnia wczorajszego toczyły 
się  gwałtowne walki wzdłuż  linii kolejowej 
Peldn — Sui-Juan, której wojska chińskie 
bronią  przeciwko dwom brygadom japońskim, 
wspomaganym przez oddziały mongolskie, li- 
czące razem 25 do 34 tysięcy ludzi. 

Około 10.000 Japończyków zaatakowało 
miejscowość  Tien-Czan, leżącą  na północ od 
prowincji Szan-Si. Ataki te zostały odparte. 

SKARB CHIŃSKI 

HONG-KONG, 9.9. W bankach i składach 
Hong-Kongu zdeponowano dotąd 353 milio- 
nów dolarów w monetach i sztabach srebra, 
które przywieziono z Kantonu i flankou. . te 

mal cała ta olbrzymia suma stanowi wlasniśa 

rządu chińslćego. 

Chińczycy utrzymali swe pozycje, w rejonach 
zaś  Woosunga i Paoszana posunęli się  nawet 
naprzód. 

Samoloty chińskie bombardowały pozycje 
japońskie pod Woosunglem, jak również  dziel- 
nicy Honkew i Jangtsepu w Szanghaju. W 
okolicy dworca pólnocnego stracone zostały 
dwa samoloty japońskie. 

W rejonie walid Tientsin-Pukou trwają  za- 
ciekle walid. 

Na lewym skrzydle oddziały nanlcińskie po- 
sunęły się  naprzód i zajęły Sidżang i Sian- 
szyjga. Silna kolumna wojsk chira „:ch doko- 
nywa manewru oskrzydlającego wzdłuż  a. zw. 
„Wielkiego kanału", usiłując wyjść  na tyły 
jopońskie. 

SZANGHAJ, 9.9. Agencja Central News do- aair 

SZANGHAJ, 9.9. Pomimo gwałtownych a- 
:asów japońskich, prowadzonych cd dwóca dn: 
przez piechotę, lotnictwo i okręty wojenne, 
główne linie obronne Chińczykaw na fronc:e 
szanghajskim pozostał y nienaruszone. Poza 
polem wyścigowym, Japończycy nie zdalaii 
zdobyć  ani piędzi ziemi. Japończycy prakla- 
mowali trójkąt, leżący między Szanghajem, 
liang-Czau i Nankinem jako strefę  niebezpiec!. 
na ze względu na planowane podjęcie vrielkie; 
akcji wojsk chifisidch świadczy fakt, że. poa 
Paoszan z całego batalionu chińskiego ocalał  
tylko jeden żolłiierz, podczas gdy raO) ;ego 
kolegów poniosło śmierć, nie opuszczając swej 
placówić. 

SZANGHAJ, 9.9. Według komunikatu seta 
bu chińsldego, w ciąg-u dnia wczorajszego 

PARYŻ, 9s. Wczoraj o godz. 14 p. minister 
Beck był  we franciaskim miaiataaatavie na 
śniadaniu wydanym przez min. Delbos'a w 
którym wzięli wi-ział: preasaiaa :.aaautamps, 
wicepremier Blum j inni ministrowie rrancji, 
ambasador Lakaaiewicz i td. 

O godz 16 miaister Beck udał  się  do fran- 
cuskiego tazinisterstwa spraw za,granlc-nych 
sby odbyt parogodzinr.a konferencją  z 
strem Delbosem. 

Ro=owa ta odbyła się  w atmosferze wy- 
bitnie serdecznej. Objała ona wszystkie spra- 
wy, dotyczące berpośrednio stosunków aolske- 
friu!cusidah, po czysm nastapił  wspólny -(e- 
giąd aktualnej sytuacji europejskiej i świa- 
towej. 

Ze wskazówek, danych prasie paryslc.:ej na 
francuskiej konferencji prasowej, wynikalo by, 
te wyczerpująca 

konfrontacja poglądów obu ministrów 
nie natrafiła na żadne momenty sporne, 

zarówno w dziedzinie spraw bieżących, 
jak też  w stosunku do problemów 
najbliższej europejskiej przysztoki. 

Prasa francuska, wita przyjazd polskiego 
ministra ze szczerym zadowoleniem. Nawet w 
pismach systematycznie inspirowanych , •-az 
anie francuskie czynniki" w sposób dla P .iski 
nie życzliwy, nie oczerniają  już  polskiej i o i- 
tyki zagranicznej i przestrzegają  umiarkowa- 
nego tonu. 

Optynistyczne informacje a ronmowie ca- u 
ministrów !praw zagranicznach znalazły ',uż  
wczoraj odgłos w prazie, a ra.ianowicle w wy- 
ditodzącej późnym wieczorem aInformatian", 
nrganie poczydaiym w n! jpowatniejszych Ke- 
rach gospadarczo - politycznych. 

Artykuł  watąpny poświęcony wizycie 
nstazego ministra stanowi obiektywną  
i sumienną  analiza całości konsekwent 

nej polityki ministra J. Becka. 
Cytuje on aświad:zenie ministra Becka. ,,e- 

stele z czasów, gdy był  wiceministrem. 
olKrazys przeżywany obecnie pnea Europo. 

ma zarówna padlaże maralne, jak materia"- 
ne. Wyrnage on najkiślejszej współpracy 
tadędzy państwami, pragnącymi szczerze do- 
prowadzić  do ogólnego adpraienia stosunków 
ntiesday narodami". 

Dalej dziennik wrażt się  z 
wysokim uznaniem o świetnych wyni- 

kach ?antyki polskiej, 
arn:arzającer.j da r. mai zacji stosunków z 
głównymi sąsiadami: Rosją  Sowi  i Rzeszą. 

antial polityce zręcznej, mocnej i szcze- 
ni zarazem -- pisze autor — zaprzyjaźnona 
Polaka pot:dila utrzymać  za s a yrni 	3!afiara: 

*sutki zawsze ~Inne, a często serdeczne" 
atikirenttor dochodzi da aastazpującej kora 

ildnrS 	Eden przyłazili* jutro do ri,Laiża 
t ~zje konferencję  z p. Delbosem, pczyrn 
ebaj y towarzystwie ministra J. Becka azyj i- 
dą  do. rretlfly. 

Jesteśmy pewni, że trzej ministrowie 
~Vitt sesji genewskiej i kama 

ferenefi tródziemnornoraidej dokonaj; 
korzystnej dla pokoju pracy". 

jeana! des Debata" w artykule powita: 

Madryt podminowany 
Powstańcy posuwają  się  naprzód 

8 ARMIA ZREORGANIZOWANA 

TOKIO, 9.9. Depesze japońskie z Szanghaju 
donesza o przybyciu 8-ej armii chińskiej ta 

front. 8-ma armia jest pierwszą  jednostka 
spośród byłych czerwonych armii chiński ±4  
które starły się  obecnie z Japończykami Ar 
rnia ta została zreorganizowana i wyelaolpo• 
warta przez rząd nankiński i wchodzi do walki 
pod dowództwem gen. Chu-Ten, słynnego czer 
wonego dowódcy, który ogłosił , że b. czerwone 
armie chińskie, przekształcone na oddzia ł y 
rzadowe są  zuecydowane walczyć  aż  b zw:- 

cięsidego końca za sprawę  chińską  pod wodz; 
marszałka Czang-Kai-Szeka, na ręce którego 

składają  przysięgę  wierności i posłuszeństwa. 

sobą  przewodami elektrycznymi i za 
naciśł ięciem guzika mogą  być  jedno- 
cześnie wysadzone w powietrze. 

PO WALCE NA MORZU 

PARYŻ, 9.9. Wedle doniesień  pow- 
stańców z Palmy na Majorce, poSczas 
bitwy morskiej, jaka się  rozegrała wczo 
raj niedaleko wybrzeża afrykańskiego, 
krąż.rywnik rządowy „Libsrtad" wstał  
~tnie uszkodzony. Drugi krążownik 
rząoowy „Iendez Nunez" został  praw- 
dopodobnie także uszkodzony. 

Zagrożony krążownik pcwstańczy — 
„Baleares" otrzymał  przy końcu bitwy 
pornc ze strony powstańczych samolo- 
tów do bombardowania, które przyby- 
ly nr z pormocą. 

ZESTRZELONY SAMOLOT 
PARYŻ. 9.9. Z Herndaye donoszą, że 

samolot, należący do linii „Aix Pyre- 
nee", który wyleciał  z Biarritz do Gi- 
jon, został  zaatakowany pod Ribades- 
sekt przez lotnitka powstańczego i po 
25-minutecwej walce wstał  zestrzelony. 

Pilot zestrzelonego samolotu, Fran- 
cuz Guidea, spłonął  wraz z samolotem. 

Rewizje u ludowców 
KRAKÓW, 9.9. (tel. wł.) Z zanądzes 

nia 	prokurator" Sądu ok ręgower 

Krakowie przeprowadzono w środę  re- 

wizję  u p. Wojciecha Marchwickiego, 
B. prezesa Stronnictwa Ludowego. P - d• 
czas rewizji p. Marchwick: bc.wi! u je 
dnego ze znajomych księży, skąd pOn- 

Cj a oipmwadziła go do domu. 
W tym samym dniu odbył? się  rewi- 

z.ja u kilku adwokatów m. in. u ad.w. 

Grodziekiez,-, , magistr Mierzwy i Ble- 

SANTANDER, 9.9. Sytuacja wojsk 
powstańczych w dn. wczorajszym wie- 
czorem była następująca: Kolumna pół- 
nocna przekroczyła Cap Prieto. Kolu- 
mna śrc:łkowa znajdowała się  o 3 krn. 
od Arenas de Cabrales a południowa 
nawiązała łączność  z oddziałem, ;clącym 
z Protes. To rozmieszczenie wojsk pa- 
wsta.ńczych umożliwi im przeprowadze 
nie ostatniego uderzenia na Ribadesella 
:raz pasa, otaczającego La Sela, gdzie 
Asturyjczycy zamierzają, jakoby wy- 
dael  decydującą  bitwę. 

SALAMANKA, 9.9. Według 'oświad- 
czeń  uchr)clże,ów, którzy zbięgli ostatni - 
:7e Madrytu, wojska garnizonu madryc- 
kiego założyły ostatnio miny pod gma- 
chami teatru, Banku Hiszpańskiego o- 
raz p:c.zt i telegrafów, w którym zre- 
sztą  znajduje się  jeden z głównych 
-.•kład6w amunicyjnych. 

Założono też  miny na Puefrta de Sol 
w pobliżu ministcrstwa spraw wewn., 
na ulicy Alesla w sąsiedztwie kasyna 
wojskowego oraz pod gmachem mini- 
sterstwa oświaty. 

Wszystkie te miny połączone są  ze 
W 

~SIM 

Pomimo odmowy Włoch i Niemiec 
Odbędzie się  konferencja w Nyon 

lunia. U tego oststniego z.:Ibr3ne. 
czasie rewizji kartkę  z życzeniami Swia 
tet.ienymi od b. posła Kiernika. 

Adm. Horthy 
WE WŁOSZECH I AUSTRII 

RZYM, 9.9. Regent Węgier, ad M i rM 
Horthy, wraz z malżonka odbywa y‚o- 
dróż  wypoczynkoiwą  i inajduje się  obe 
cnie w Dolomitach. 

Wczoraj wieczorem państwo Hort.hy 
zachowujcie kisle incognito, przybyli do 
miejscowości Cortina. 

BUDAPESZT, 9.9. Bawigey cbeenle, 
w Tyrolu południowym regent Horthy, 
virrysifv;•Ha w sobotę  do Karyntii, Ozie 

:tię  z prezydentem kustrii Mi. 
klasew 

przemówień , cochujacych prawie wszystkie do 
tychczasowe konferencje międzynarodowe, leci 
badzie aię  dążyć  do podjacin realnych prac w 
możliwie najkrótszym czasie. 

Prawdopodobnie jut w pierwszym dniu <1'' 

brad utworzony zalatanie !specjalny ,nitet 
techniczny, w którago skład wojda rzec 
znawcy rnladzynarodowago prawa morskiega 
i marynarki wojennej, celem opracowania te-
zalizali w sprawie znrirvizeri, jakie zo:;łana 
aodjyta przeciw makom pirackim nn M. ,  
śród id tn n rfn . Obrady komizaktr technicznega 

w piatek o godz. 16.30, w sali urzędu g-minne- 
go w Nyełn. Ostatnie przygotowania technicz 
na do konferencji są  prowadzone pod kl IS row 

ttrzadnilther sekretariatu Ligi Na- 
radka,. 

Sfery polityce= edki* sobie sprawę, te 
niaa5ea1444 Wioch I Niemiec vvplyrile jedyne 
dodatni o na przebieg obrad, które prawdopo 
dapenis w szybkim tampie daprowadaa do o- 
i agnivelrk zamierzonego rabi. 

Posetiedzenin inauguracyjną, bd:witle miało „ in 
-akł •r faryna farrnsina. 74 	hedzia diugt,-11 

wiktora, 9t glattey i Wiochy odmówny 
edtioun w iecoefistencil śródzienenaneonidej. W i 
odpirreiodsitil.e sterk Niest 	„ es- 

ta twałanti apeejalra Ivartfartneja 
Wrn, aist donteassolti da poznyaltrych ~mita- 
Mw Mon* ta sleyarwają  jadzwee4§41tie prs- 

periztja prrts~rode wen ttl>411Miltitht In. 
~tren na Menu Oba3tftlarrinym ań(Iyft 

ran koanitatawl rtisittteranmajl. 
entelktftWA, qq Stakreteriget Lągi Naraw16* 

Metititatraja, te ant forma> lródtiarntiotnariaa 
at4w4.- e folaiwa ',nas% j 141nler rotretn;* ara 

" 	•1-1.491. ellir I 4~ IGOSin* (iitnet* gla Aosta*. 



w Przeworsku Gąssowskiego Staisla- 
xya, starostę  \a Kamieniu Korzyrskim, 
Skórewicza Lldoraira, starostę  w Gosty 
niu Wolfartha Julivazza starostę  W Ko- 
łomyi Wirnmera Józefa, starostą  w 
Śni.a,tyniu Wiesera Jana, starostę  w 
Tłumaczu Skłodowskiego Władysława, 
starostę  w Zborowie Kulpińskiego Ro- 
berta, starostę  w Gostyninie Kosso- 
budzkiego Konstantego, starostę  w 
Wilnie Niedzwiedzkiego Wiktora, staro 
stę  w Lubomlu Stempkowskiego HUber 
ta, starostą  w Jaśle Marossanyi`ego 
,Juliusza. 

WARSZAWA, 9.9. (te.l. wł.) Mini- 
sto: spraw wewn zwolnił  z zajmowa- 
nych stanowisk niżej wymienionych 
starosl ów • 

P. o. starosty w °pocznie Bielawkę  
Mieczysława, starostą  we Włoszczowej 
Wy-szkowskiego Włodzimierza (ze wg1. 
na wiek w stan spoczynku), starostę  
w Gorlicach dr. Klimowa Romualda, 
starostę  w Białej Podlaskiej Staniewi- 
cz,a Stanisława, starostę  w Limanowej 
Malkowskiego Ludwika, starostę  w 
Brzozowie Tylko Andrzeja, starostą  w 
Krośnie Stępienia Kazimierza, starostę  

Hinntrrit LACP.Uin4T4  p4ta8tit rtl ~mn T337 rowu. 

Wyrok na Fleischerową  i towarzyszy 
Oskarżeni działali niekorzystnie na Paryiewiczową  

leczefistwo polskie, jak i każde inne na 
cał ym świecie. 

P rze \roi n iczący w dalsza-m ciągu 
stwierdził, ze padły tu z ust abroficów 
słowa, że powinna być  przede wszyst- 
kim karana Parylewiezowa, co mogło 
stworzyć  wrażenie, jakoby wina oskar- 
żonych przez to miała być  mniejsza. 

Przewodniczący stwierdaa, że zarów- 
no należy karać  złodzieja, jak i pasera 
bs bez paserów nie byłoby złodziei. 

W następnej części uzasadnienia 
przewodniczący zajmuje się  sprawą  
kwestionowana kwalifikacji sędziów 

I polityką  personalną, stwierdaając, że 
wszystkie te kwestie do danej sprawy 
nie należą  W stosunku do wszystkich 
oskarżonych 
sąd stał  na stanowisku, że działali oni 
uiekorzystnie na Parylewiaową  i to 
jest u nich momentem obciążającym. 

Po odczytaniu uzasadnienia wstał  
prok. Garbaczyński i postawił  wniosek, 
aby Fleischerową, Flirberową, Halaen- 
dra, Iskra i Hochmana, nie wypusz- 
czać  z •%vię,zienia i zastosować  wobec 
nich w dalszym ciągu areszt prewen- 
cyjny. 

Zwolnienia wśród starostów 

Wnioskowi tentu sprzeciwia się  o- 
brona. Po półgodzinnej naradzie aąd 
postanowii utrzymać  areszt prewencyj. 
ny względem Fleischerowej, natomiast 
zastosować  areszt tymczasowy wobec 
Józefa Bochniami aż  do alozenia in- 
niego kaucji w kwocie 2000 zł., gdyż  
zachodzi obawa, że skazany ten wobec 
wymierzenia mu kary, 2 lat więzienia, 
bęlzie się  uchylał  od wymiaru sprawie- 
dliwości. 

Co do Estery Farberowej, Izydora 
Fleischera. i Lejba Islera zastosować  
jako środek zapobiegawczy dozór poli- 
cyjny z obowiązkiem meldowania się  
raz w tygodniu w najbliższym komisa- 
riacie policji państwowej. 

Na tym przewodniczący zamknal naz 
prawę  sądową. 

„Arbeitsmann" 
ZAKAZANY W POLSCE 

WARSZAWA, 9.9. W z.wiązku i ana 
nyrp wystąpieniem tygcdnika „Der Ar- 
beitsmann" Ministerstwo spraw 
odebrało pismu temu debit. 

wewn 

KTO WYGRAŁ  

Sankcję  za katastrofę  
LUXTORPEDY 

WARSZAWA, 9.9. (tel. wł.) Kata- 
strofa Luxtorpedy, jadącej z Katowic 
do Warszawy w marcu br. znalazła swo 
je echo w usunięciu w wyniku docho- 
dzeń  -ala& kolejowych zawiadowcy 
aacji kolejowej w Rudnikach, gdzie 
luxtorpeda zderzyła się  z pociągiem to- 
warowym. Zawiadowca stacji p. Stani- 
sław Bożowski przenissiony został  na 
inne stanówisko. 

IMAKÓW, 9.9. (tel. wl.) W krakow- 
aks-in Sądzie akaęgawyni -został  \hi;_:̀  \"•- 

i4/..~.11.,Y wyrok w sprawie Fleiscliere- 
wali i towarzyszy. 

Na mocy wyroku sądowego Hinda 
Fleizazheruwa z,ostala skazana na Łączną  
karę  3 lat i 6 miesięcy więzienia, 100 
Mn grzywny i na utratę  praw obywatel- 
skich na lat łO z zalicazerłiem dotych- 
aza.sow ego areett.1 śledczego. 

Józef Holender na ł  rok i 6 miesięcy 
więzienia, 50 zł. grzywny i 6 lat utra- 
ty praw 4.-tywate1skich z zalicaeniem 
odcierpianej kary. 

Izydor Fleischer na jeden rok Ny'l- 
AienSa i utratę  praw oby-watalskich na 
S lata. 

Eclna Frirberowa, na jeden rok wię - 
tiesn'a i utratą  praw obywatelskich na ,)st 3.  

Józef Hochman na 2 lata więzienia 
i utratę  praw obyarateLskich na 3 lata 

Leib Ner na jeden rok -więzienia i u- 
2matę  praw obywatelsidch na lat 3. 

Osk. Schneida z braku dowojkiw wi- 
ny sąd uniewinnił  

Oskarżeni, specjalnie Fleischerowa, 
priryjęli wyra z kamiennym milcze- 
niem. 

Zaraz po ogłoszeniu wyroku trybu- 
na przystąpił  do odczytania 117.A  

tenit 

UZ ASADNI E NIE WYROKU 
wstępie przewodniczący zauważył  

te obecna- kodeks karny, który zawiera 
łydko 293 artykuł  ÓW nie wyczerpuje 
wszystkich rodzajów przestępstw, ale 
intencją  ustawodawcy było dać  sędzia- 
nu pewną  swobodę  w orzekaniu. 

Pnechadząc do samej sprawy, prze- 
wodniczący podniósł, te sąd uznał, że 
protekcja była jedynym celem dałal- 
noki nviązku, a związek działał  sprze- 
cznie z interesem publicznym i sprz,e- 
tune z tym, czego by sobie życzyło spo 

Wcoz-raj w pierwszym dniu ciągnienia 4-tej 
klasy 39 Polskiej Państwowej Loterii Klaso- 
,vej.  wyg-rane padł y na numery następij4.:e. 

Stała dzienna wygrana zł. 5.000 na nr. 6376 
Po 50.000 zł  na n-ry: 13325 54692 
111.000 zł. na  nr. 32434 
Po 5.000 zł. na  n-ry: 7823 94310 199389 
Po 2.000 zł, na n-ry: 12332 33119 47842 2971  429 

189553 
Wygrana dzienna 20.000 zl. in nr. 168390 
30.000 zł. na  nr. 27305 
15.000 zt. na  nr. 150066 	4 

10.000 zl. na nr. 82612 
Po 5.000 zł. na  n-ry: 1533 81163 123518 

142 -)4 
Po 2.000 zb na n-ry: 9125 

kolekturze 
Zawsze i wszędzie pamiętaj 

że szczęście sprzyja 

K AFT 
K A TO WI CE, Dyrekcyjna 2 

Samolot zaginął  
W GÓRACH PAMIRU 

BERLIN, 9.9 	Samolot nierniecIdego to- 
warzystwa żeglugi powietrznej „Lufłhansa", 
który w dTodze z Kabulu w Afgani34 nnie. do 
Anszi w Chinach przeleciał  pomyślnie nad gó-
rami Pamiru, opuścił  przed paru dniami Pa-
s, udając się  w drogę  powrotną  do Kabulu, 
lecz nie dotarł  do miejsca przeznaczenia. 

Pomimo zorganizowania niezwlacznie przez 
niemiecko - chińskie towarzystwo żeglugi po-
wietrznej „Euras.ia" poszukiwań, dotychczas 
nie odnaleziono śladu zaginionego aparatu. 

Pociąg wpadł  wpadł  do wody 
AMSTERDAM, 9.9. W porcie węglo- 

wym kopsdni państwowych w miejsco- 
wości Stelo położonej nad kanałam Ju- 
hany, wpadli do w«.-xly parowóz wraz z 
10 wagonami, załadowanymi 45.000 hi- 
Dku węglowego. Pomocnik palacaa  zo- 
stał  zabity, jeden z robotników zaś  cię  
tko ranny Innnyc..h robotników zdo:r.a- 
no wyratowaa 

Wypadek pisay zdarzył  3'.ę  na 
aischavrao przełożonym torze, który nic 
sytrzyrnat ago balastu, ci.sumł  się  
gama z pociągiem do wody. 

f • 

."" • ~w% • i • 
49718 (17764 12332 9312;2 93220 1$3:933 108875 
109634 161126) 162682 172383 182258 194835 

Po 1.000 zł. na  n-ry: 10797 16661 20910 
47751 49529 55390 56390 57216 70897 71862 
71935 72769 76394 CO8 83074 909(}4 95453 
100342 103111 123092 126920 130524 136439 
154)630 154622 161697 16724n 175>23 179261 

32674 37501 53027 72017 99669 99777 105681 
123976 160747 183306 154346 

Po 1.000 zł. na  n-ry: 3392 7677 26188 27460 
43326 43363 43711 48554 50791 53358 57439 
62966 69952 81044 83584 88111 89073 89476 
91731 104636 119312 119429 125033 128)94 
152011 152385 1-63464 1679% 190662 

Popierajcie i zapisujcie 
się  na członków L. O. P.P. 

• 

L. WOLFP, 

W pogoni za ojcem 
POWIEŚĆ  WSPÓŁCZESNA 

Autorywwana adaptacja Eugieniusza Bałuckiego 

esell~mesell• o doktorze Tunerze, 
za wariata i przy tym 

Barker z natężaną  itaag. 
mgialt wiadomości, wykazał  

nadzwyczajne opanowanie i tylko jeden 
jedyny raz zaklął, żeby sobie trochę  ul- 
żyć. Potem odprawił  mnie łaskawie. 

Starałam się  zdać  możliwie wiernie 
sprawę  z naszej osobliwej wycieczki do 
Płocka, ale teraz, gdy odczytuję, com 
napisała, zdaje mi się, ze w tym wszy- 
stkim jest duto eierrnnyńih miejsc, po- 
dejrzaiaych niedomówień. 

Jakbym obchodziła dokoła — a za- 
brakło mi odwagi jasno Dowieddeć. tle, 
fienryczko". 

postaci sio. Asy. 
— Mary nie mogła przyjść  na piątą, 

a ja nie chciałam, byś  czekał. Wiem, że 
nie lubisz niepunktualności. 

Tak. Zawsze byłaś  punktualna 
odpowiedział  uprzejmie. 

— Na długo do Warszawy, Dan? 
— Nie wiem. To zależy od różnych 

koliczności. 

Ale na sezori wrócisz do Londynu? 

— Na sezon — na i)owno nie. 

A. ja niestety muszę  jechać  do 
Londynu. Nie z powoli' seVonti; mam 
do zakończenia poważne sprawy z moim 
doradcą  prawnym. Likwiduję  firma 
Gwynn. Jak uważasz, dobrze robię? 
Gzy mam się  poświęcić  i handlować  
horbaią? 

Uważam, że postępujesz 1•07,sądnie 

Zdecydowanym niebem otworzyła 
złotą* papierośnicę, bogato wysadzaną  
brylantami i wyjęła zIo;, lny we czworo 
kawałek papieru. 

— Wiem, ze ty się  znajdujesz diw-i. 
lowo W kłopotach pieniężnych — s.poje 
rzaht nieśmiało. — Barkar przygryzł  
wargę. -- Sprawisz mi wielka radość, 

Dan, jaśli Doziwoliaa bym ci pomogła. 
(C. d. n.). 

do niego. Niechętnie zbliżał  Się  do sto- 
ł u. Uważał  to za podstęp, że przyszła 
sama. 

Mocno u ścisnęła mu rękę  i powiedzia 
la pięknym, niskim głosem, który pazo- 
stał  niezmieniony: 

Dzień  dobry, Dan. Cieszę  się  bar- 
dzo, ze cię  widzę. 

Był  trochę  zaskoczony, że mu mówi- 
ł a ps imieniu, jakby dopiero przedwczo- 
raj widzieli się  po raz ostatni na pla- 
ży w Gromer. Dla kobiety czas jest po- 
jęciem abstrakcyjnym. 

Jak się  masz, Barbaro? 
— Dawniej nazywałeś  mnie Babs — 

powiedziała z wyrzutem. 	Już  zapo- 
mniałeś, Dan? 

Nigdy niczego nie aapominam. 
Ale caasy sa inne 	pomyślał  z nie- 

chęcią. 
Nie zmieniłeś  Się, Dam. 

Uśmiechnął  się  bezradnie i spojrzał  
na jej tWarl, LaWalee jOBlele piękną, mi- 
mo lekiej otykiści. I zęby się  wydł użyły. 

Barker chciał  odpowiedzieć, że Bar- 
bara również  się  nie zmienik, ale ta 
niawinne k łamstwo nie mogło mu 
przejść  przez gardło. Zalęknionym waro 
k leni °Dusaommeg° plot awarlądal na 
watkaiga  skat! aia sandziewal nibuzlen w 

tilatfa‚gi) 

łam Barkerowi 
Patera i~iiikray 4o hotelu. Wszys- który go uważa 

ty ilkt stbSi. To jest nikt nie ;"pal, b:› azpigiguje. 
2priez osa aikor) nie było w hotelu. wy Alichai 
ŁiSttny aosiectaie pokoje. Drzwi, łą.,- 
Wie je ze zol* oczywiście były otwar- 
ta isitworshin q, ta Barker nawet nie 
tatzwatitt tego ~agat Prtrlital ta- 
ką  iattionna walitetalcę, ale czego w 
*tel nie było: stvioteczki do zięb/m, 

Mydło, grzebienit!, chustki do nosa, pa- 
sta fia zębów, woda kolońska, piżamy— 
. 'natko y najtepwzym zat,unku, cab-. 

lias« mnie po kir~akii. 

Dotrketss nin rocaumiern, 
tizensiwm norstf=adai PArkerowi nieprzy- 
PMW historie. Wite strar.iiam zsnfa- 
i$ łr "S:U* samej; mote to unynitivm 

1.airk~ony, ruM, ~S11 s, prs/w- 

iti 	..n4 bytn ;yrip-Arbi (ks, sgsmor,bryytiy ; 

mit! 

 

ts s>rarił  flach przed haniebną  
iflk Oadik tasz Witst~ 
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Wchodzac do hallu, narker od MM 

Zauważył  Barbarę  Gwyrui, siedzącą  w 
ton iwa i z dalalta ii(strkieniztiata ALA 
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Z DNIA SENSACJA KI 10 WSKA 
POWRÓT PADEREWSKIEGO DO CZYNNIlki 

POLITYKI '.' 
„Słowo" wileńskie przed kilku dniami do- 

nosiło, że Ignacy Paderewski zarnierzs powró- 
cić  do czynnej polityki, udzielając poparcia 
grupom centrowym. W związku z tym czyta- 
my w „Czasie": 

„Podobno Ignacy Paderewski z.amierza 
rozpocząć  pewną  dzialalnaść  polityczną. Po- 
czątkiem tej działalności ma być  inicjatywa 
utworzenia centrum politycz.nego. W idcitad 
tego centrum miał yby wchodzić  Stronnictwo 
Ludowe, Ch. D. i NPR. Ponieważ  fuzja Ch. 
D. i NPR jest jui tylko kwestią  czasu, prze- 
to mówi się, iż  należy oczekiwać  rcrzpoczę- 
cia pewnych rozmów ze Stronnictwe:n Lu- 
dowym. Rozmowy te nie miałyby zapewne 
na celu doprowadzenia do fuzji Ch. D. i 
NPR ze Stron. Lud., ale raczej chodziłoby 
o nawiązanie bliższej współpracy. politycz- 
nej". 

oszukiwania mas ukraińskich w Sowie- 	Przeciwko opozycjonistom, jak 
tach i p:za granicami Sowietów. Na 	z rogu obfitości annęly sypać  się  
tym też  tle doszło do konfliktu pomię- 	ciężkie represje i prześladowania 
dzy Lubczenką  a czerwonymi władcami 

	
wielu wybitnych członków komu- 

Kremlu, którzy zazdrośnie czuwają  nad 
	

nistycznej partii Ukrainy aresz- 
tym, aby Ukraina nie ujawniała żad- 	towano i rozstrzelano. 
nych tendencji ku S321103zielności a by-  Fala tych represji doszła nawet do 
ła posłusznym narzędziem w rękach Mo clonków centralnego komitetu K2BU 

Jest to niezbędnym nie tylko dla i sięgnęła po nową  ofiarę  w ccobie sa- 
utrzymania politycznej i macarstwowej mego premiera Ukrainy sowieckiej, 
potęgi Sowietów, lecz również  dla go-  Lubozenkę. W dniu, kiedy miała być  
spodarczego rozwoju państwa sowiec-  ogłoszona decyzja, piętnująca Lubczen- 
kiego oraz dla wykonania kosztem su-  kę, jako zdrajcę  i wroga 	popełnił  
rowców ukraińskich piatiletek stali- on samobójstwo. Tak zakończyła się  
nciwskich. 	 kariera polityczna ambitnego Ukraińca, 

Wzmag.:Ijąca się  na Ukrainie opozy- 'który w okresie rewolucji 1917 roku 
cja 	nacjonalisayeana 	zaniepokoiła zaufał  frazesom Lenina o równoupraw- 
Kreml. 	 nieniu narodów w granicach ZSSR. 

• 

Po samobójstwie premiera Ukrainy Sowieckiej 

Represje przeciwpolskie w Rzeszy 
Harcerzom nie wolno nosić  mundurów 

Zgon hr. Hutłen-Czapskiego 
PREZYDENTA ZW KAWALERÓW' 

MALTAŃSKICH 

Onegdaj w nocy zmarł  w Poznaniu w szpi- 
talu S. S. ELnletanek w 96 roku życia Ś. p. 
Bogdan Hutten - Czapski., prezydent Polskie.- 
go Zw. Kawalerów Maltańskich. 

Zmarły do ostatniej chwili brał  żywy udział  
w życiu społecznym i towarzysbm 

w przyszłości Me wolno członkom 
harcerstwa polskiego nosić  bluz 

podobnych do umundurowania.. 
Zakaz ten wchodzi natychmiast w życie. Kie- 
rownik tajnej policji państwowej, donosząc 
o tym, podkreślił  wobec przewodniczącego 
Związku harcerstwa polskiego, że zakaz ten 
jest wydany w Berlinie. 

Redaktor „Gazety Olsityńslciej" Seweryn 
Pieniężny zgłosił  do nadburmistrza miasta Ol- 
sztyna wniosek o pozwolenie na wyjazd za- 
aranicę  lub wystawienie mu nowego paszportu 

otrzymał  jednakie odpowiedź  odmowną  
Z paszportu wykreślono mu słowa: „ważne 
za granicę". Panu Pieniężnemu oświadczono, 
że wyjazd jego za granicę  jest chwilowo nie- 
pożądany. 

„Dziennik Berliński" przynosi znowu szereg 
nowych wypadkw represyj ze strony władz 
niemieckich przeciwko członkom mniejszości 
polskiej. Rewizje w bibliotekach i lokalach 
organizacyj polskich nie ustają. 

Nie oszczędzono nawet biblioteki 
ochronki polskiej dla dzieci w 
Nowej Kaletce (na Warmii) w po- 

szukiwaniu prowokacyjnej 
literatury (U). 

Na Warmii powtarzają  się  ostatnio stale wy- 
padki odbierania pasz.portów członkom mniej- 
szoki polskiej. Policja zawsze przyrzeka, że 
paszporty oddane będa z-a kilka dni, jednakże 
przyrzeczeń  tych nie dotrzymuje. W Opolu 
tajna policja państwowa oświadczyła prze- 
wodniczącemu Związku harcerstwa polskie- 
go, że 

Zakon Kawalerów Maltańskich (śdślej Jot- 
nitów) siag-a swym poczatkiem czasów je- 
szcze z przed wypraw krzyżowych. W czasie 
I wyprawy krzyżowej przemienił  się  w zakon 
ściśle rycerski. 

Po upadku Jerozolimy przeniósł  się  na Rp- 
dos i przybrał  popularną  nazwę  .,rycerzy ro- 
dyjskich". W 1530 r. otrzymali wyspę  Maltę  
i stąd ich dzisiejsza nazwa. 

W Polsce Kawalerowie Maltańscy posiadali 
dwie komandorie: pornańsk.a i utworzona 
przez Radziwiłłów w 1.610 r. stwołowicka. 

Przyjazd Mussoliniego do Niemiec 
nastąpi 24 września 

:Mussolini 26 bm. na manewry do Me- 
klenburgii, gdzie również  spęlzi jeden 
zeń. Po manewrach w Meklemburgii 

przybędzie Mussolini do Berlina, gdzie 
przygotowują  mu niezwykle uroczyste 
PrzYjęcje• 

P.:byt Mussoliniego w Berlinie obli- 

W berlińskich kolach politycznych 
lavierdz?, że przyjazd Mussoliniego do 
Niemiec niastąpić  ma 24 bm. 

Piera-szyn etapem podróży Mussoli- 
niego będzie prawdopodobnie Mona- 
chium, a nie Obersałzberg. Tu Mussoli- 
ni przyjęty zostanie przez kanclerza. 

Po jednodniowym pobycie uda się  czony jest na dwa dni. 

Po reorganizacji i niatuirli mmmli 

Przyjae:ei prez. Roosevita 
PRZYJEŻDŻA DO WARSZAWY 

Do Warszawy przybywa p. Józef F. Guffey, 
senator stanu Pensylwania, lader partii demo- 
kratycznej w Stanach Zjedn. i osobisty przy- 
jaciel prezydenta Roosevelta. 

Pensylwania jest oś rodkiem przemysłu gór- 
niczo - hutniczego Ameryki Północnej i po- 
siada liczne wychodźtwo polskie, zdobywając 
coraz większy glos w życiu politycznym pań- 
stwa. 

Przyjazd sen. Guffeła ma na celu zaznajo- 
mienie się  z krajem pochodzenia licznych 
współobywateli jego stanu. 

Sport w Sowietach 
armia austrLacka zdolna do obrony granic „Komsomolskaja Prawda" donosi, że znany 

sowiecki klub sportowy „Spartak", który je- 
dnoczy młodzież  z zakładów przemysłowych, 
posiada budżet roczny w wysokości 54 milka 
nów rubli. Na koszty prowadzenia kluba w 
Moskwie zużyto 7 milionów rubli, przy czym 
kwota ta została przeważnie pochłonięta, jr_k 
pisze pismo, na urządzenie ogromnych pi- 
jaństw, prowadzenie restauracji oraz na ła- 
pówki dla zawodowców i kupowanie ich od 
innych klubów. W roku ubiegłym wydano 350 
tysięcy rubli na rozmaite „zapomogi" dla spor 
towców. 

Z okazji zakończenia wielkich mane- 
wrów austriackich kanclerz Schusch- 
nip;g wydał  rozkaz do wojska, atóry 
odczytany został  przed frontem wszyst 
kich oddziałórw. 

W rozkazie tym kanclerz dziękuje 
w imieniu ojczyzny i rządu wszystkim 
żtierzoin za trudy, poniesione w cza- 
sie manewrów, dzięki którym zakoń- 
czyli swe wyszkolenie wojskowe. Kan- 
clerz poźlIcreśla, że został  uczyniony 

dalszy krok na drodze rozbudowy armii 
austriackiej i po taj drodze paraim.oi 
trudności rząd kroczyć  będzie dalej. 

„Neuigkeitsweltblatt" podkreśla fakt 
reorganizacji zawodowej armii austria- 
ckiej, która stała się  armią, zorganizo- 
waną  na zasadach obowiązkowej pow- 
szechnej służby wojskowej. 

Manewry wykazały dobry stopień  
wyszkolenia zarówno poborowych, jak 
i kadr oraz wysoki st:pień  wspóldzia- 
lania wszystkich broni. 

Wśród wielu sensacji, terenem ku).- 
rych w 06tatri:.111 CZ.3,-Sie Stał  się  Związek 
sowiecki, wiadorraasć  o samobójstwie 
,,,,Pterniara" Ukrainy s:Nvi teki ej P anasa 
Lubczenki niewątpl:wie NA-zbiaLrlia wiel- 
kie zainteresowanie. Satobójsłwo sze- 
fa niu n.awet w warunkach sowiec- 
kich aie należy do wypadków codzien- 
nYah. Znaczenie tego faktu pogłębia ta 
okal:czak.6c;  że tragiczny strzał  rozległ  
1141 w Kijewie, w stolicy Ukrainy sa- 
vrieckiej, która 

od dłuższego czasu jest najbar- 
dziej niepokojącym odcinkiem 

walk narodowościowych. 
Pana.s Lubczenko należał  do lewic- 

wago odłamu ukraińskich Eacjalistów 
rewolucjonistów, a więc do najbardziej 
radykalnego odłamu ukrz.....„:,:e...t." obct- 
za 

 

Ilared_Verege, kt-5ry w Li:cre:iie rewo- 
lucji 1917 roku ogłosi niepodległość, U- 
krainy i prziwstawil się  moskiewskiej 
hekmraanii na wschod:e. Li )czenko 
wraz z kilkLma innym: w-spóitowarzy- 
~li zerwał  z obozem nar:dowym i 
przdeszed4 na stronę  nadciągających na 
Ukrainę  moskiewskich hord caerwo- 
nych. Po opanowaniu Ukrainy przez 
bolszewików Panas Lubazenko krok za 
krokiem, szczebel za szczeblem robił  
karierę  p:iityczną. Był  przewodniczą- 
cym kz.jo•. sk:ego „Ispołkornu", zajmo- 
wał  analogiczne stanowiska w innych 
miastach Ukrainy i wreszcie 

w roku 1928 został  mianowany 
na odpowiedzialne w hierarchii 
sowieckiej stanowisko sekreta- 
na centralnego komitetu komu- 

nistycznej partii Ukrainy. 
Miody komurs:sta ukraiński wierzył  w 
trazesy Leni:na i Stalina o wolności, 
Ictórą  przynosi komunizm Ukrainie. Dla 
tego też  trzymał  się  konsekwentnie t 
ZW. lin.: genz-ralnej Stalina, cdg-ranicial 
się  od ukraińskich żywiołów opozycyj- 
nych i gdzie mógł  wysługiwał  się  rzą- 
dowi toskiewskiernu a głównie Stalino- 
wi. Lubczen.ko bowiem był  calowie:ciem 
ambitnym i żądnym władzy i kariery. 
W 1930 roku aranżowano 'W Charkowie 
głośny prcces polityczny 43 wybitnych 
(473 siany uicaińskich, oskarżonych o 
sprzysiężenie celem oderwania Ukrainy 
od Związku sowieckiego i proklanowa- 
na jej niepodleglaści. W paccesie tym 
rząd moskiewski chciał  zachować  w stel 
kie pozory, iż  chclizi tu o zdrajców oj- 
czyzny socjalistycznej — nie mających 
posłuchu w narodzie ukraińskim. Dla- 
tego też  trzeba było w r.li oskarżycie- 
la wysunąć  Ukra:fica Wybór padł  nie 
na kogo innego, lecz na Panasa Lub- 
czenkę. Na tym proces-ie Lubczenko wy- 
głosił  r.strą  mowę, domagającą  się  cięż- 
Ich kar dla narodowców ulcraińskich. 
Udars-adnial, że chłopi i rcibotnicy u- 
kra:ńscy chcą  pozostać  w łączności 
..bratarskiej" z narodem rosyjskim. 

W nagrodę  za •to, iż  dobrze wy- 
wiązał  się  z roli oskarżyciela u- 
kraińskiej idei narodowej, Lub- 
czenko wkrótce petem w roku 
1933 wstał  mianowany przewo- 
dniczącym rady komisarzy ludo- 

wych a więc premierem Ukrainy 
sowieckiej. 

Zakontowarwary władzy uwierzył, iż  
~kie jest pełnoprawnym szefem 
~Ai ukrairtskiej republiki radzierkej, 
!mierzył  iż  ukraińska reptiMika ra- 
rtzttocka nie jest fikcją  stworzoną  celem 

Walka o fortunę  pszczyfiską  
Wdowa po hr. Bolko Hochbergu pretenduje do spadku 

IIiru ł  10111 1911121 POI" u PŁK. KOCA 

ca GrUnwalda o zniszczenie lub przyavlaszczo- 
nie układu. Przedstawiciel wdowy był  w War- 
szawie i powierzył  dwum adwokatom atolecz- 
n ym wytoczenie sprawy karnej przed wko 
Grunwaldowi miesicającemu w Pszczynie. 

Jednocześnie ustalane są  personalia władz 
spółek akcyjnych, kopalń  i browarów księcia 
Pszczyfiskiego. Prezesem rady nadzorczej obu 
tych spół ek akcyjnych ma zostać  znany adwo- 
kat katowicki, dr. Clunielewslci. Do rady, skla 
dającej się  z 6 oaób, maja wejść  syn księcia 
Pszczyńskiego, Aleksander liochberg i nr' a 
my jego przyjaciel Griinwald. 

Zarzady spółek składać  się  będą  z osób, 
kierujących driA zamuleni prtyrausowya% 

mają tku księcia Psrczyńskiego, 

7 prezerem Zieleniewskim na czele. 
Ponieważ  chodzi o milionowy spór znanej 

rodziny magnackiej, sprawii nabiera aroturnia- 
togo rozgłosu. 

borgiem oraz obywatelem greckim Francern 
Grtlnwaldem zawarta była umowa na prowa• 
drenie wspólnej akcji celem odzyskania nd 
,tarego księcia Pszczyńskiego spadku 2rzyp2- 
laj4cego Aleksandrowi hrabiemu Hochbergowi 
po stryju. 

Spadkiem tym mieli się  podzielić  
wszyscy trzej. 

Obecnia wprawa wywindykowania spadku 
przyjęła inny obrót Sąd polubowny rozstrzy- 
gnął  spór pomięnzy ks. Pszczyńskim i jego 
vnam Aleksandrem hrabią  Hochbergiem 
przyznając mł odemu około 20 milionów zło" 
tych od ojca. W międzyczanio zmarł  hrabia 
liolka-llochbarg, 	a pn śmierci jego ok Ital.) 
qię, iż  

Walka o fortunę  pszczyńską  rozgrywaia 
.t.ię  dotąd jedynie 

pomiędzy dwoma braćmi Aleksandrem 
hrabią  Hochhergiem przebywajacym 
w Polsce I Henrykiem ks. von Plass 

rezydującym stale w Londynie, 

który roki, fv)bie pretensję  o rĘchedę. Ponie- 
waż  km. von Piega jest znany zn swych wyara 
piesi z oskarżeniami przeciw Polsce na tere-
nie Ligi Narodów rząd odnosi się  do niego 
negatywnie, n nawet zamierza wytoczyć  mu 
prners karny. 

Zupełnie nieoczekiwanie na forum aporii 
o‚zrzyttiklego pojawił* się  

tunel, osoba — wdowa po zmarłym 
ninlawino hrabim itulkollochbergu, 

ktfrra występuje zarówno wn wtapnym Imieniu 
jak i nuabletnich dz;eel. 

Prloftd paru laty bowiem miedzy hrabią  Fioch 
imrgietn i bratem jego Rolko - hrabiom Hoeh- 

Pa perarrott 1 *flar] wypoczynkr,-x-ego płk. 
Mem Kele przyjąl p. Jerzego Rotkowskiego, 
k*.dry akty, tntt avrairendanie z piaty Ziorląz- 
‚Art Nflodej Niski podczas 	 pa<  
v.- -i 

7-)-$ żarits~ (riwier kutnu -oho z u dla 
'ffiss..~nr40, e R5rIttrel iekt>f•I 	trtor !,agn 

414 'tiorneri551,-..:- *erwmi 
''7 	 rfolie 	Pr otI'Vn t.r s 	ZMP or _ 

rI 1q 	• 	• r sr .  • • f jr•rIllinS 	niZir 	t• 

/ p Nr• t Ty> 
eyth Z Ąi 

,rin propageriek 
kindy 

fl voistawy ;deo 

i 	no it);;.>7m 
—trt4trzn yeh. 

dokument układu między braćmi 
Frantem Griinwaidem zaginĄł  

Wdowa po hrabim Bulko Hochbergu nie bę - 
disc obecna przy funiercl męda oskarza Fra- 4 

analassisaii; 
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Z obu stron okienka 
O zwalczanie przerostu biurokratyzmu 

Im gruntowniej i ws:zechstrotmiej to zrobi- 
my — nie tylko w administracji rządowej, ale 
również  w samorządowej, w instytucjach ubez 
pieczeń  społecznych,w przedsiębiorstwach 
państwowych i samorządowych — tym po- 
prawniej i normalniej pocznie się  układać  sto- 
sunek społeczeństwa do urzędnika. tym mniej 
będzie obywatel miał  powodów do narzekanla 
a urzędnik do żalenia się  na przepracowanie. 

M. N. 

upreszczenn metod urzędowania — nie ma 
najmniejszej Ic(iizji między żywotnym inte- 
resem obywatela a urzędnika 

A gdy to sobie wreszcie uświadomiliśmy, 
rz gdy do tego peświldezeni2 doszedł  też  i ogól 

urzędniczy 	trzeba z nią  energią  wyplenić  
wnyt..ko, co komplikuje urzędowanie, naraża 
obie strony 	i z tej i z tamtej strony „o- 
ldenka" — na mitrężenie czasu, na niepo- 
trzebną  zwlokę  w załatwianiu -spraw. 

Odznaczenia 
KRZYŻEM ZASŁUGI 

W ostatnim „Monitorze" ogłoszono 
wykaz osób odznaczonye.h krzyżami za- 
sługi za zasługi, położone na polu pracy 
społecznej. 

Wśród odznaczonych znPjduje się  ró- 
wnież  wiele osób z Zagłębh  
sk i ego. 

M. in. odznaczeni z-stali: 
Złotym Krzyżem Zasług — ks. dzie- 

kan Franciszek Gola, iii-t>b<nyz7, rtara- 
fii w Niwce i inż. Leopold Reszke z 
Ząbkowic. 

Srebrnym Krzyżem Zasługi — p. 
Józefa Cholewicka z Sosnowca po raz 
drugi, Julian Bączkowski, wójt ze 
Sterzernieszye, nacz. Tadeusz Jerzykm%- 
ski z Sosnowca, Władysław Kaleta, prr 
zes Zw. spółdzielni „Spieni", Leon 
Nalkowski, prezes Zw. powstańców ś;1;!- 
skich w Sosnowcu, Sylwester Musiał  r. 
Sosnowca, Emilia Pierzchałowa z I/?- 
lwowy, Józef Ptak z Sw,enowea, Kamila 
Reisscrwa z Niwki, inż. Emil Winter z 
Rędzina i Gustaw Zygadlowicz z Sr.sno- 
ww; 

Brązeowym Krzyżem Zasługi — Jan 
Burski z Będzina, Jan ćwiękowski ze 
Strzemie.szyc. 
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Unigwzia surican:a na trudności, jakie 
Pactiattau obyw i tel wi przysparzają  prze- 
to:az ...Mutyzmu", na „pa,p e row e.' za- 
tstatraune basto p7105-ty ch 0146 te spraw, nie- 
potrzebnie jednak komplikowanych w tryba:ii 
aparatu arzedoweg\ 	r..tleżą  już  do żelazne- 

repei-zaara satyry sp,,leczr.ej. Ju :nako 
:May humorysta anaerkarisi Marek Twain 

• 71 Ż4d5 przy byk 
okay:. 

4:3Y apełecet" prseck.tawil „fotografie 
babki i tomahawk Indianina, który 

babkę  uśmiercił"... 

przepysznych gadek krążył(' na tem - i! 
..azotkiwr a:ebostetic Austrin niezwycieżonej 
twierdzy hyper - b!urokratyzmn. Warto j@i- 

s teb przytroczyć. Pewnego razu wyhe-31 - 
sie n wycieczkę 	podm:ejskiego Issit An- 
gbiz. Francuz i Austriak - biurokrata i zoczyli 
ta *trzewie vrisielca. Anglik zawołał: „Może 
jeszcze żyje, trzeba go natychmiast odciać", 

p-tvedział .: Biegnę  po lekarza", ale 
Austr 	- hżvcrtata obu wstrzymał  słowa- 
mi: 	'id. i:t, zuerst Protokoll"... 

satyra i moina się  serdecznie ui.miać  
z 	;,ict na temat przerostów „ducha biuro- 
kratycznego"' — wcale 	jednak człowiekowi 
*zdać t chce, gdy ten „duch" objawi l się  
nie w snegd‚t.ach, a w życiu praktycznym, 

w codziennym zetknięciu z ludżmi 
tamtej strony okienka". 

Wang z tym „duchem" — powiedzmy le- 
piej: z ta morą  — podjął  swego czasu pre- 
mier gen, Stawoj-Skladkows. Wiemy, że jest 
to człowiek inicjatywy i czynu, zwolennik szyb 
Idej decyzji ! szybkiego jej wykonania. Czin- 
w.ek hiaty bezpośredni kontakt i stosujący 
tneltodig poznawania wpraw raczej z naoczni, 
nit z fascykułu papierów. To też  było zupeł- 
nie zgcdne z właściwościami charakteru i po- 
gi-adólr preardera, te podjął  walkę  o uprosz- 
czenie i zumiejszettie obiegu papierowego w 
urzędach, o zazdeehanie procedury, najeżonej 
licznym: : uciatliwywd fornminościami, o szyb 

zala..•-wianie spraw, by nie zalegały długo, 
• asprzeataade nałogu przerzucania 

aktu" z biurka na biurko, z urzędu 
do urzędu, 

s x:sechri ozy obawy powzięcia decyzji lub 
przyjęci-a ?l/ ebie odpowiedrialnośd za takie 
try z.=e za4twienie s9rzw7. 

Pożyteczną  tę  inicjatywę  postanowił  szef 
rządu oprzeć  również  o wypowiedzi ze strony 
samych urzędników. Bo na co aię  żali i na co 
narteks ;Klient' — tc. jest pnecież  powszech- 
ne znane i wiadorn.e. Jednak jak się  ta spra- 
wa przedstaw:a od !trony drugiej, z punken 
‚widzenia spettrzeteń  i doświadczeń  urzedni- 
kews, to rzecz hardze ciekawa i mogąca dos.tar 
et$ ariele cennego mate-riału, oświetlającego 
vItt4ittl" prtycnn przerostów: biurokracji, 
jat< : powia:iiego środki zaradzenia złu. 

tet rto. 	Sklaclkowalci w chan- 
--.:- -tra .spraw wewnetrzr.ych polec-11 

:ot 	'•-rent fachowego organu władz 
adr 	 — „Gazety .\dmini0.cacji" 

rozpisać  ankietę  wśród urzędników 
wojewódzkich i starokińskich na 
rant wad i komplikacji w urzetio. 
daaniu, * zarazem wskazania spo- 
sobi** zaradzenia tym ninSadanym 

objawom, 

Wyniki tej ant *ty za bardzo znamienne. 
01~ wie ~etn, te nie ł  yikn przecietny 
obrratel wk-zttors lyardzo tiiinie przerosty bili- 
rokr~rtte, itlas ta i ~nit fir$44€ firn 

anłuszy admitistraeyjnych niemniej bn- 
o"..17-ivis cierpł  I — je potępa 

wiedzcie, że przybory szkolne tanio i dobre 
Koledzy i Koleżanki 	 3860 

UHL AWSK IEGO 
w 

SOSNOWCU, 3-go Maja 23. 
Dla sklepików szkolnych ceny hurtowe. 

lidL-111~1~Mer 	 seas 	  

Zatrudnienie uczniów i prakłykan 
Kogo należy uważać  za subiektów 

stwie na podstawie pisemnej umowy 
o naukę. zawartej zgodnie z postano- 
wieniami prawa przemysłowego, lie 
uważa się  za subiektów handbywycn. 

To samo dotyczy również  praktykantów han- 
dlowych, przy czym w omawianym rozporzte  
dzeniu wyjaśniono, że za praktykantów han- 
dlowych, uważa się  absolwentów szkół  han- 
dlowych wszelkich typów i stopnia, zatrudnio- 
nych w przedsiębiorstwach do lat dwóch cd 
daty ukończenia szkoły, bez względu n ro- 
dzaj i wysokość  pobieranego wynagrodzenia 
oraz rodzaj pełnionej funkcji. 

Według pnstanowień  ustawy o podatku prze 
mys.łowyrn, przedsiębiorstwa, wykupujące 
świadectwa przemysłowe III kategorii han- 
dlowej, mogą  zatrudniać  tylko jednego doro- 
słego najemnego subiekta handlowego. 

Przy stosowaniu tego przepisu powstał y 
spory, czy tak zwanych uczniów, zatrudnio- 
nych w tych pr-zedsiębiorstwach, względnie 
prak-tylcintów handlowych, należy uważać  
również  za subiektów. Niedawno ogłaszane 
rozporządzenie wykonawcze o podatku prze- 
mysłowym, sprawę  tą  wyjaśniło, stanowiąc 
w § 70, że 

uczniów zatrudnionych w przedsiębior- 

KRONIKA zg  
P  
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18 tys. robotn. w górnictwie 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM 

W Ic ipalniach węgla kamiennego na 
aerenie całej Polski zatrudnionych by- 
ło na dzień  ł, lipca br. ogółem 74.462 
robotników. 

W Zagłębiu górnośląskim liczba ro- 
botników zatrudnionych w kopairinbh, 
wynoSila 49.795 osób, w Zagłębiu Dą• 
lwowskim zatrudnionych było 17.979 
robotników, oraz w zagłębiu krakow- 
skim ogólna ilość  robotników w kopal- 
niach węgla kamiennego na dzień  1. li- 
pca rb. wyrażała się  liczbą  6.688 osób. 

—000 

Wyjaśnienie Min. o urlopach 
PRACOWNIKÓW 

SAMORZĄDOWYCH 
1VEnisterstwo spraw wewn. wyjaśni- 

ło, że związki samorządowe nie mają  
prawa przyznawać  ani swym pracowni- 
kom, ani cz2onkam zarządu odszkodo- 
wań  za niewykorzystarae urlopy, a to z 
tego powodu, że do pracowników samo- 
rządowych nie stosują  się  przepisy par. 
22 rOMMT.~3. wytkona~o ...z 11 
czerwca 1923 r. (Dz. U. Nr. 49, poz. 
464) do ustawy z 16 maja 1922 o urlo- 
pach, jak to orzekł  Sąd Najwyższy w 
wyroku z dnia 13 marca 1934 r. sygn. 
akt. C. 1-szy 17743. Pracownicy ci 
więc nie mają  prawa dochodzenia tych 
cdszkodowań  al związków samonądo- 

W tym stanie rzeczy również  i czben- 
kcnvie zarządów uprawnień  tych nie 
mają, jako osoby, których st/J.:gine& stu 
żbowy w większym stiapniu jest publi- 
czmo-prawny, niż  stosunek służbowy 
pracrwników samorządowych b. zabo- 
rów rosyjskiego i austriackiego. 

—000 
X ZJAZD DELEGATÓW STOW. B. 
WIĘŻNIÓW POLITYCZNYCH z całej 
Polski odbędzie się  w dniach 11 i 12 h. 
m. w Katowicach w sali odczytowej 
Domu oświatowego przy ulicy Francu- 
skiej 12. Początek obrad 11 bm. o godz. 
10 ramo. 

X ZEBRANIE OŚRODKA METODY- 
CZNO-DYDAKTYCZNEGO NAUCZY- 
CIELI WF. szkól średnich odbędzie się  
w piątek 10 bm. w gimnazjum im. Sta 
sezica w Sosnorwcu o godz. 17. 

Teatr Miejski w Sosnowcu KALENDARZ DNIA 
Piątek 

Mikołaja z Tolent., Łucji 
Słowiański: Mścibora 
Słońca wsch. 5.1, zach. 14.4 
Księżyca w. 1121, zach. 143.53 

W sobotę; dnia 11 bm. o godz. 20.30 odbędzie 
się  inauguracja sezonu w Teatrze nriejsidni 
w Sosnowca. Afisz zapowiada k% ietną. kome- 
dię  w 3 aktach najpopularniejszego obecnie 
autora Romana Nievriarowicza p.t. t Gdzie 
diabeł  nie może.." 

Komedia „Gdzie diabeł  nie może..." powo- 
dzenie swe zawdzięcza, interesującej fabule. 
dobrze pomyślanym sytuacjom. Popisowe role 
Janki i dra Barka, spoczywają  w rękach p. 
Ireny Szabelakówny i p. Jana Lenczewskiego. 
Rolę  Karpika zagra p. Józef Klejer, pocieszny 
typ kucharki Kundri znajdzie w p. Helenie 
Tańsldej kwietną  odtwórczynię  Dalsza obsa- 
dę  stanowią  pp.: Arciszewska, Dworzyńska, 
Cygler, Daneeld, Nawrocki i Romaniszyn. 

Bilety nabywać  motnat w firmie Wl. Cze- 
chowsld, ul. 5 Maja Ś. 
WYJAZDY TEATRU MIEJSKIEGO 
W SOSNOWCU 

Komedia ,,Gdzie diabeł  Iiie może..." grana 
bedzie: 

W poniedziałek, 15 bm. w Grodźcu J  sala 
Domu strażackiego. 

Wtorek, 14 bm. w Strzemieszycach — sala 
kina Jaw"- 
Środa, 15 bm. na Saturnie — sala Klubu. 
Czwartek, 16 bm. na Niemcach—sala Klubu. 

I 

	000  
Teatr w Katowicach 

Set -tĄqy 

REPERTUAR 
Piątek, dnia 10 bm. „Grube ryby" o godz. W. 
Sobota, dn. 11 bm. „Grube ryby" o godz. Z. 
Niedziela, dn. 12 bm. „Gdzie diabeł  nie mo- 

że" o godz. 16. 
Niedziela, dn. 12 bm. „Grube ryby" o g. 20. 

Przed zakończeniem strajku 
na kopalni „Helena" 

H pr,iststj prnyezyny, że nawal 
-.ałatsrforh. przydługa 

r./ 	"T•••" 411 • 	rt stada formalistyka zwał a 
sós beza- -- 	,findernej %incy n* barki 
~rtl r 	" • I  r 7 ) 'etn ym ~bm prz ̂prs 

	

% 	- 7 e•  caeowente, powedoje prz 
• St I itirP'••‚"). '41* psyeitiezny, wptraaja 
ey ‚* lor"k",,n7 	lrvyin*Y114, 

Jat hoiellem rdenerwnerattia, rop.tnis. 
elepolkadaneigos kerntdual• r 1-rit.-r.. 

: arproftijaati euiste rierpri- 
isenieetiat esy «wet ansi*. 

Przoprtenvetn ą  ri~feit Ittl • -r • +. 	laned- 
/4~i: wiltieł  ior fl7 spo)e- r r  ^ j, rfokntał- 

ntiat%rtiott.$ 	7 P? P4 htlielyn; 
seera 	asynt ąe menarat rtusitaxaśmyro pot 
itnirisf. w serareen klanach gabittato orzę- 
*n*, 

fITSTORIA PODAJE: 

1770 K. rulaslci zajmuje Częstochowę. 
1794 Dąbrowski z powstańcami nad Wartą. 
1898 Zamordowanie w Genewie cesarzowej 

Elżbiety, żony Franc. Józefa. 
1914 Zwycięstwo Hindenburga na Mazurach. 

VRZYSLOWłA: 
„Dzisiaj hulki, dzisiaj hulki, 
Jutro bodzie bez koszulki". 

ZŁOTE MYŚLI 
Niektóry człowiek jak balon, im 	żej się  

wzbija, tym więcej się  nadyma. 
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Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAGŁĘBIE: „Kalanag" 
PATR1A: „Na Sybir". 
EDEN: „Od wtorku do czwartku". 

—000-- 
ie. OSOBISTE. Od dwóch dni bawi w 
Sosnowcu p. Adam rrostowalci, dyrek- 
tor Biura badań  koniunictu.r &wisto- 
wych w Nowym Jorku. Dyr. Adam Go- 
gitowski jest sosnowiczaninern, tutaj 
bowiem się  urodził  i ukediczył  arzlealę  
średnią. Do St. Zjednoczonych wyje- 
chał  przed kilkunastu laty. Ostatni raz 
bawił  w Polsce przed 11 laty z misją  
prof. Kamwera. W St. Zjednoczonych 
zajmuje b. wysokie stanowisko, stojąc 
na czele biura, które jest jak gdyby 
1-Aisolą  r .71enłacyjną  dla całego życia 
gospoda ritZegO St. Z j ednr etan ych 

7/M311113.2111E 
Czy dałeś  ofiarę  

na kupno samolotu 
dla Armii z Sosnowca irkse ider ~mis osa «remy: 

pracowali do 5 lat, pięciorniesięczną  od- 
prawę, oraz ci, którzy 

przepracowali ponad 5 lat — 
sześciomiesięczną  odprawę. 

Po konferencjach delegaci udali się  
na kopalnię, celem zakomunikowania 
strajkującym wyniku obrad. 

Dzisiaj rabotnicy mają  dać  konkret- 
ną  odpowiedź  i pramalopodolmie 
przerwią  strajk ł  opusuzą  kopalnię  

po trayłygodniowym w niej pobyeile 
bez i\nwrvrja les! 	~ów,  aczmych 	, lotŁormy ae- 

Robotnicy kopalni „Helena" w Niw- 
ce pogodzeni się  już  z faktem, Że kopal- 
nia musi być  unieruchomiona. 

Wczoraj na konferencjach odbytych 
z udziałem starosty, inspektora pracy 
i delegacji robotnikOw omawiano spra- 
wę  roztizialu odpraw, z przcznacirmej 
na ten cel, jak wiadomo, kwoty 160 
tysięcy złotych. 

Ustalono, że robotnicy ;którzy prze- 

I

pracowali na kopalni do dwóch lat o-
trzymają  tslprawQ w wysokości cztero- 

~d ł  ~k 
ilthaat kigicatty ł  4searSY enjol.Ąk: rwUrk • 

1/». 	 hte~yeanyoh,„ 
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Trzydniowa wizytacja JE. ks. biskupa Zimniaka 
w parafii Wojkowice Komorne 

Z Weakcatric Komornych piszą  nera: 
Wada% : radasmą  chwilę  przezywała para, 

jos Woakowice Kurnarne z racji wizytacji Je- 
go Skairelencji ks.. biskupa A. Zimniaka. Dnia 
4 bra. lud od samego rani trwała praca około 
aekareacji koaciota -wznoszeniu bram powital- 
nych. Zostały rhudawane cztery wapaniał e 
braxn.y a mianowicie: przez rolników, prze- 
= ł  górników, raemieadników i kupców i 
akcja 'catolicicao O godzinie 4 i pal po połud- 
niu wszy/stada organizacje z dwoma orkiestra- 
mi kopalniana i wieaską  z księdzem probosz• 
arem i oltoacznean duchowieństwem oczakiwa- 
le przyjaaxiu Jego Ekscelencji kolo bramy 
przemysku. O acchinie 3 przyjechał  oczaaciaa- 
ny dtastojny Gość. 

Orkiestra powitała J. E. ka. hiskura 
marszem, - 

nastiprae pawital ks. biskupa rolnik p. J 
Kewslik. W ayaoniu przemysłu przemówi/ p. 
'ata. Michs:ewski. s w imieniu górników p. No- 
wak_ Przy dźwiękach ork-leatr pastępował  w 
uacczystej procesji w otoczeniu tłumu wier- 
nych *Les. biskup do bramy Akcji katolickiej 
prza koaciele, gdzie powitali Doatojnego G"- 
aria, w 'imieniu A. K. p. Jędoysikowa, straży 
p. Slaraa 	wszystidch arganizacji harcerz p. 
baareec. Przy wejściu do kościoła chór ko- 
kielni mieszany odapiewał  Ecce Sacerdns 
Marius. Ks. prcbaszcz A. Seweryr.ek w ser- 
dennych słowach powital Jego Ekscelencja 
:ca b: skupa, 

poczym zdał  sarawazdanie ze etanu 
materialnego i moralnego parafii. 

W końca zaboli głos Najdostohiejszy _arcy- 
pasterz wyrażając swoją  radość  z powodu 
"a7budowariego r.cwego i pięknego kościoła, 
zachęcając parafian do dalszej ofiarności na 
w-ykończenie, oraz podkresaajac weHde zasłu- 
gi Gz-eigadrago krazdel probaszcza. 

W diedu 5 bna J. E. ka. biskup odprawa rano 
o gadaa-tie 8 cichą  mszę  świętą, po której 
eraegaca ł  kazanie. O gadzirae /0 

odaylo się  poświacenie kamienia 
węgielnego. 

Uraczysta !unia odprawił  ks Kozakawski. W 
ezae warny chór kościelny maski odśpiewał  
mszę  na CM? mrld w układzie Licher.ana. 
Kazanie w reala. sumy wygłosi' ks. preaał  
Wrób/ tsw s 'Id Gzci g adny ka. prałat mó va. l o 
potrzebie budcrwania awiątyfa które n chi- 
a:ejarych czaaach mogą  świadczya o alębo- 
aak.j raligijr.oaci narodu paltadego, ktary nie 
u'egał  p-radeeta nawoczesnego pogaństwa. lecz 
broni wary i polskości. Po nieszporach ks. 
biskup udzielił  Sakramentu Bierzmowania. 

Sakramentn Bierzmowania 
przystapilo z górą  1040 osóla 

o tr alainie 7 -riaczoram odbyła się  akademia 
taratmat7. Paza wejaciu naFale Jego Eks.ce- 

asenea5 sahar kościelny adśpiewał  hymn pow- 
tamy, 

 
reastapnie prałat; paraaialnej Akcji ka- 

aalickej p. dyr. Dzierzaricad powitał  Doałoj- 
aego GrAd a. PoYe 7171 nastąpiły izprawazdania 
pearrczeartelnyaa aradzialaw taj. Stcraarzynenia 
'icnacie., ~Mw, młodzieży maraldej, młodzieży 
taluddej, marl atrantaw i Żywego Rai a ńc a . 
DrratatY ze Stowarzyszenia młodzieży wyało- 
l'a thrie deklamacje, chór adirp i ew a ł  dw:. 

paeited I mardatranen zainacanizawali abrazek 

p.t „Msza świota". W końcu las biskup wy- 
gło si ł  

referat o poł rzebie organizowania się  
w związkach katolickich. 

W celu zadokumentłowania swojej wierności 
anaciołowi, wszyscy zebrani odśpiewali hymn 
.„My chcemy Boga". W trzecim dniu aj. b bm 

t 
J. E. ks. biskup odprawił  mszę  św. o godzi- 
nie 8 rano na która przyszła dziatwa szkolna 

nauc.zyrielstwem. W czasie Mazy św. dzieci 
śpiewały pieśni na glosy. 

Po mszy św. ks. biskup przemówił  do dzieci, 
chwaląc za piękny śpiew i zachęcając je do 
wstępowania w szeregi Krucjaty Euoliar, 

w Lagiszy 
W dniu 6 bm. krnybyl  z Wojkowic Komar- 

nych do Lagisry J. E. ks. biskup A. Zimniak 
na którego przyjęcie cała Lagisza jak i świą- 
tynia rostala przystrojone. Na powitanii_ 
.1. E. przybyły wszystkie organizacje, szkole 

+bimy parafian 

reprezentujące wszystkie warstwy 
spalcczeństwa.. 

Punktualnie o godz. 17 nadjechał  samochad, 
wiozący k-s. biskupa, którego serdecznym prze 
mówieniem povaaal wójt p. F'ranciazek Dróżdż  
wręczajac chleb i sól. Przy drugiej bramie 
wniesionej przez straż  pożarną, wita/ J. E. 
p. Jan Błach imieniem organizacji społecz- 
nych i straży ogniowej. Przy trzeciej bramie 
przed kościołem w imieniu Akcji katolickiej 
i organizacji katolickich powitała ks. biskupa 
nani inż. Strzałkowslca. 

U bram kościoła 

ks. proboszcz Roman Ramus wręczył  
J. Ekscelencji klucze od świątyni. 

Poczym na cmentarzu kościelnym wobec th:- 
mu wiernych złożył  obszerne sprawazdanie 
swej działalności, jak i o nastrojach i .1 2 ZU - 

ciach parafia W odpowiedzi ks. biskup w 

•.; r r, W i 

PlaktlYeli 
nych dn 

ał ycznej Nastapnie Ica. biskup udzielił  f•aaltra- 
mantu Bierzmowania dzieciom, poczym wie- 
tn\yU Ł  zkala. 

Jego Ekscelencja odwiedził  w parafii czat,  
ry rodziny: rolnika, górnika, inteligenta ; ba- 
7rnbottiego. O godzinie 12 odbyto się  

otwarcie ogródka Jordanowskiegn 
założonego dzięki inicjatywie naczel- 
nego dyrektora p. Przedpeiskiego 

przez Tow. Saturn 

dla dzieci pracowników kop. Jowisz i cemen- 
towni Saturn i poświęcenie figury Matki 13o- 
ekiej, znajcipjacej się  w tym ogródku. Paświę- 
renia figury dokonał  Jego Ekecelencja ks bi- 
skup. Figurę  Matki Boskiej tifundawala Na- 
rodowa Organizacja Kobiet. Jego Ekscelencjt 
w swym przemówieniu mówił  o kulcie kob:et 
dn Najświętszej Marii Panny. Patrząc na 
licznie zgromadzonych inteligencję  i robotni- 
ków las. biskup wyraził  zadowolenie, że ludzie 
należący do różnych ugrupowań  społecznych, 
łączą  się  i rozumieją  potrzebę  pracy spolacz- 
nej. Po poświęceniu wszyscy odśpiewali „Pod 
Twoją  Obronę". 	Po tym Najdostojniejszy 
Gość  poświęcił  ,,Przedsalcolea 

i spadzi' parę  miłych chwil 
w towarzystwie najmłodszych. 

Pn południu parafianie licznie zg-romadaili ala 
przed kościołem, aby pożegnań  Dostojnego 
Gościa. Z żalem żeg-nali parafianie Najdoetoj- 
niejszego Arcypasterza, którego w tak krM.,-- 
kim czasie zdążyli pokochać. Wśród okrzyków 
„Niech żyje" ka. biskup odjechał  do Lagiszy, 
ale pozostały nam Jego cenne n.auki, które 
wzbudziły głębokiego ducha religijnego i za- 
pił  do pracy. i serdecznych słowach zachęca ł  aier 

chlszej pracy, wytrwania w ' •brym 
i dążeniu ku ideałom Chrystusowym. 

Po odpraalonych modłach J. E. został  w 
("oczeniu duchowieastwa, organizacji i korni- 

PARAFIANKA. 

elbSatOSIOWSZal, 	  

tełu przyjęcia 
plebanię. 

Gadzi się  tutaj 
doru uraczyetoki 
ryż, biorąca udział  
Gościa. 

Na stępnego 
!kup udzielił  

PROGRAM RADIOWY,  uroczyście odprowadzony ni 

nadmienić , że wiele splen- 
niciala orkiestra kop. Pa- 

w powitaniu Dostojnego 

dnia po nabożeństwie ka bi- 
paruset neobom Sakramentu 

Bierzmowania, poczym zwiedził  ogniaka „Mat. 
ki i Dziecka" przy Kole gospodyń, oraz miej- 

szkolę, gdzie 

był  entuzjastycznie witany przez 
dzieci i mau czy ci e I st wo 

W godzinach po południowych ka biskup 
złożył  wizyty pp. Mazurkiewiczom, W. Jusz- 
ozykom i innym. 

Wieczorem na cześć  Dostojnego G-ościa 
była się  akademia w sali strażackiej, w czasie 
atarej organizacje katolickie składały spra- 
,,vozdania ze swej działalności. .T. Ekscelenzję  
powitał  char kościelny pod batutą. p. Cichego, 
który wykonał  kilka pięknych pieśni, a niv.e. 
Danusia ZygmunaSteena 

wręczyła imieniem dzieci k$. biskupowi 
bukiet róż. 

Piękna deklamacje n poslannictwie knbiety 
wygłosiła panna A. Rymszanka. W czasie a- 
kademii popisywała się  również  orkiestra p. 
Bielaka. 

W trzecim i ostatnim dniu pobytu J. E. no 
•.;raczysłym nabożeństwie odbyła ski 

konsekTacja dzwonów 

których rodzicami chrzestnymi było 20.0 par. 
Przedstawicielami rodziców chrzestnych przy 
konsekracji dzwonów byli: p. Strzalkowska, 
p. Karnkowska, p. Klapciowa, p. Dróżch, p. 
zuchowa. p. Raducka, p. Lyszldewiezówna, p. 
Mazurkiewicz. Organizatorką  konsekracji 
izwonaw była prezeska Koła gospodyń  wiej- 
skich p. Irena Zyganuntowa. 

Pożegnalne przemówienie imieniem para- 
fian wygłosił  p. Zygmunt AlekSinder poczyni 
ks. biskup udał  sia nn dalszą  wizytację  do 
Laki, adwiedzajac po drodze sierociniec sej- 
mikowa w Sarnowie, wzorowo prowadzony 
przez SS Służebniczki. 

W Niwce i Porąbce 
JE. ks. biskup przy-jelaie na wizyta- 

cję  duszpasteTską  do Niwki na 4 dni. 
Ingres oibędzie się  w sobotę  11 bm. 

o godz. 5 po poi. 
W niedzielę  o rdz. 10.30 
J.E. ks. biskup będzie celebrował  

pontyfikalna sumę. 
Przed suma oraz po nieszporach (od 
godz. 3 do 6 pp.) J.E. ks. biskup bę- 

dzie bierzmował. 
Wieczorem ks. biskup zwizytuje 4 

odziały Akcji kPłolid.dej. W penie- 
dzialek, wtorrek i środę  ks. biskup bę- 
rzie wizytował  miejscowe szkoły. 

We środę  n godz. 4 pp. ks. biskup 
uda się  z Niwki do Porą.bki, gdzie zwi- 
zytuje tamtejszą  parafię, a wstępnie 
uda się  do Częstochowy. 

' 	• • •• 	•. 	• 	g• 	• 

jesienna Wystawa katowicka 
wa wielka rolę  w rozwaju każdego przeasia- 
bioretwa. 

IIM.1111~11118111811111111. 

W czasie od 2 do 17 października rb. ś ląskie 
Towarzystwo wyntaw i propagandy gaepndar- 
czej urządza w Faaterricach na terenach ay- 
etawowych przy parku Kościuszki jesienna 
wystawę  „Przed zimą". Na podstawie datych 
ezaeowych wieloletnich riogwiadozeń  wynika, 
że wszelkin pokazy jesienne dają  wystai.vearn 
rraeannaa przeprowadzenia odpowiedniej ponzaa 
gandy swej firmy, zwiększenia sprzedaży. arty 
kulów oraz pozyskania dalszych nowych od- 
aiarców na sezon jesienno-zimowy. co  ndgry- 

r9 
dn 

Powakacyjne posiedzenie 
korne fin.-budi. 

W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 
Dziś  o godz. 19 odbędzie się  w Magi- 

strach§ thibrowsidm poste korni- 
ajd finansownshiudiestowej, pierwsze po 

ok:~ wakacyjnym. 
Na ~i zostanie ~iriny 

wniosek t> ochuleniu nabycia od Slcar- 
bn Pstry* gruntins na Staszicu no. 
Cs.441; badirsork"e i rno,srzkaniowe. ~tar 
grunta 15 ha ma knorzłować  52.798 
32 r. bez kmata47 prusprovv~ 
aktu kupna i. tp. 

Kornisja ma uchwalić  riswftle prze- 
ploty («s ta sytności wykonywane 
przez zarząd ~sld przy Wrinafflitl 

wą M na Ins~ę  i ~tyńc bu- 
~- 

"Przenbin z kolei rnnkt.ern rtrad len" 
Mi ~nom - floatt~ajbędzie 

roszsrjrfog ris) *„Ijy1"nrn4r reskr ypti J wo.- 
'4,7My kieletkiegow sprawa zatwier- 
~ Nntktg‚fn. 

Mitotanie na ~baj i ~Lat* bte 

404  *Prlion rk)Mbeila optaty 	wo44 
dla łaźni ry•insdnet 

INTERESUJĄCE KONUteRTY SOLISTÓW 
Piątkowy program muzyczny Polskiega Ra- 

caa eapnwiada. kilka bardzo interesujących 
koacertaw solistów. Praed połucbaiem o gont. 
11.40 raciana zoetanie wspaniała. sonata Bee- 
thovena es-dur op. 81 aLes Adieuza, nagrana 
na płyty przez światowej sławy planistę  Leo- 
polda Gocłowskiego. Wielu radiosłuchaczy za- 
interesuje również  koncert Marii i Kazimierza 
Wilkomirskiego o godz. 22. Og-romnie muzy- 
kalni ci artyści wykonają  utwory dawnych mi- 
strzów, jak Prescc>baldicego, Lullyaego, Ra- 
meau, oraz kompozycje ostatniej doby, jak 
nasada, Ravela, Albeniza i Deliessygegn• 

NAJPIĘKNIEJSZE MELODIE 
OPERETKOWE 

Z Pawilonu radiowego na Targach Wschod- 
nich we Lwowie trannuituje Polskie Radio 
dnia 10 bm. n godz. 17 koncert rozryakowy, 
na pragram którego złożą  się  najpięk:aiejsze 
melodie operetkowe. Wyjatici z pięknych ope- 
retek Offenbacha, Joneaa, Straussa, Lehara i 
Benatzkiego wykonają: orkiestra Tadeusza. 
Seredyńskiego, Gizela Rohańska i Stanisław 
Russooki. 
O SZCZEPIENIACH PRZECIW BŁONICY 

Wszyscy już  dzisiaj mają  pewne wiadomości 
n szczepieniach ochronnych przeciw chorobom 
zakaźnym. Nie wielkie barny na ramieniu no- 
si icżdy obywatel Polski - są  to znaki po 
ezczepieniu capy. Dziaka tym szczepieniom 
aspa znikła całkowicie z naszego kraju. Mniej 
się  wie natomiast o szczepieniu przeciw in- 
nym chorobam. Obecnie jedną  z najnowszych 
zdobyczy nauki 	szczepienia preciw ba-rdza 
groźnej chorobie dziecięcej zwanej błonica lub 
dyfterytem. Temat ten omówi. dr Edward 
Grzegorzewski w pogadance pt. „Błonica i 
szczepienie ochronne" dnia 10 bm o g. 17.30. 

PI.aTEK 10 WRZEŚNIA 

6.00 Sygnał  czasu i pieśń  poranna. 6.05 Mu- 
zyka lekka. 6.18 Gimnastyka. 6.58 Muzyka. 
8.00 Audycja dla szkól. 11.15 Audycja dla. 
szkól: „Jak stary Widal dziękował  bogom za, 
jesienne dary" sł uchowisko. 11.40 Ludwik van 
Beethoven: Sonata es-dur op. 81. (płyty). 
11.57 Synal! 	hejnał. 12.15 „Pogadenka 
dla gospodyń  winjskich". 12.25 Orkiestra waj- 
skowa. 13.0) Koncert życzeń. 13.15 Konceat 
popularny. 15.30 Poradnik reportowy. ae.aa „Tak 
spędzić  święto?" 15.45 Wiadomoaci gospnaar- 
(-ze .16.00 Rozmowa ks. kapelami Michała Rea 
kasa z chorymi. 16.15 Polaka kapala ludowa 
pod dyr. Feliksa Dzierianowskiego. 16.43 .,Z 
pustyni - ziemia obiecana" reportaż  z Pale- 
styny. 17.00 „Najpiękniejsze melodie oparot- 
kowe" koncert rozrywkowy z Targów Wschod- 
nich we Lwowie. 17.50 „Błonica i szceepienie 
ochronne" pogadanka, 18.00 Skrzynka ogólna. 
18.15 Utwory na wiolonczelę. Wykonawcy: 
Konstanty Borzyk-wiolonczeht, Karol Szitfra- 
nek-akomp. 143.49 Wiadomości aportowe. 1850 
Pogadanka aktualna. 19.00 Symfonie Beetho- 
vena (płyty). 20.10 Wiadonioaci sportowe. 
2020 Muzyka lekka w wyk. malej orkiestry 
P. R. i Anny Borty 	pineanki. 20$5 Port 
flanka aktualna. 21.00 Muzyka tameczna w wy- 
konaniu mranj orkiastry P. R., Anna Borey - - 
refreny i Wiktor Tychownki - gitara hawaj- 
okn. 21,45 „Pan Tadeusz" - Adama Mickie- 
wicza. 22.00 Koncert solistaw. Wykonawcy: 
Maria Wilkomiraka 	fortopian I Kazimier% 
W i ?korni naci -na ol °nosala 

S 	t ki OM tezo nie należy wątpić, że nasi 
wytwórcy. przemysłowcy i kupiectwo akorzy. 
staja we wlasnym interetie z nadarzającej sit 
okazji i licznie wezmę  udzia ł  w wystawie ka- 
towickiej, co do której bliższych szczeg,ólow 
udziel* śleekie Towarzystwo Wystaw (Kain- 
wice, Stawowa R teł . 30n-71), wysyłając 
żąaanie interesowanym potrzebne druki 
wypełnienia. 

'r • 

Zderzenie tramwaju z wozem 
Wóz rozbity, koń  zabity, woźnica ocalony 
Wczoraj między godz. 7 a 7.30 wie- 

czorem wydarzyła się  katastria tram- 
wajowa w Bęlzinie. 

Za degielnią  sejmikową  w kierunku 
~lewa przejr.-txitti pruv, tor tram- 
wajowy jed.nokormy wóz .z drzewem, 
będąx:y wiaśno4ci4 heitne$to z mieszkali- 
chw Warpia. Po wjechaniu „na tor tram 
njowy 	• 

koń  nie mógł  ruszyć, 
w" 4$!C ripiĘ0 tor tostspl zatarasowany. 

W ro i ed ycZanie od remizy nadjechał  
z f!;4.ż4 nybkok.ią  traniwaj, zdainiarY 
do f.)4hireswy. 

Perryitiwat, morto ?M i c.iy 	mógł  zah A- 
1114~14 

~Oo zderzenie. 

Wskutek zderzenia koń  wstał  zabity, 
a wóz potrzaskany. Woźnica 

cudem wprost wyszedł  cała 
z katastrofy, doznając tylko ogólnych 
kontuzyj. 

Wóz tramwajowy wstał  częściowo 
ii s ilked 7x) n y. 

Pasaionywde, jadący tramwajem 
wyszli z katastrofy rato. 

Tramwaj, który jechał  ze znamną  
stzybleok.ią  zatrzymał  się  o kilka me- 
trów ni miejsca katastrofy. 

Wskutek katastrofy nastąpiła kilku 
mimif,r,wa przerwa w ruchu tramwajo- 
wym. 

l'OthIC.ZOnego weetttitę  przewieziono 
do szpitala. 
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Niebywała impreza lotnicza w Zagłębiu 
Zbiorowe skoki ze spadochronami na polach 

małobądzkich 

Wejście bezpłatne, 
22jazd t ramwjam 	Li St..\k-ezi przystanek 

Beeizińska, Sucha - Rybna, od Dąbrowy Gór-
niczej, Czeladzi i Będzina - Elektrownia 0-
la-egowa. Dojazd pociągiem do stacji Nowy 
Bp; dii n. 

mi ejec, które wskazywać  będzie straż  po rzą  d- I 
k owa 

indom Obw-24iu po wiat.) w ago LO.P P w 

IteStinia. Obwodu  miejskiego LOPP w Da-
r.: .22.• . bw odu miejskiego 201'P 

. 	w .:.214):.-ai)4.44C 4 niediii:1%; t .j• 
1 .2 	taiz. 13 adbedzie się  niezwykła im- - * *- r • ••• 	 tr914rairil" 	 ntria~~~11111~ 

Bójka między dwoma towarzystwami 
wracającymi z zielonej trawki 

Skazanie 
MŁODYCH WŁAMYWACZY 

Przed paroma miesiącami miejscowa 
policja została zaalarmowana. śmiał ym] 
włamaniami do składu materiałów pi- 
śmiennych Hlawslk lego w Sosnowcu, 
składu materiałów ubrani ,: wych Jaku- 
bowiczn przy ul. Targowej i składu ko- 
smetycznego przy ul. Piłsudskiego 2 

Wdrożone energiczne śledztwo, do- 
prowadziło do ujęcia włamywaczy, któ- 
rymi okazali się : Stanisław Fą...f ara, lat 
22, zam. w Sosnowcu przy ul. Pszennej 
1, Jan Kopczyński, lat 21, zam. w So- 
snowcu, ul. Grochowa 18 i Stanisław 
Konieczko, lat 21, (Sosnowiec, Ldnia,  
~sicie-go 29). 

Wczoraj wszyscy trzej stanęli przed 
Sądem okręgowym w Sosnowcu. Oskar- 
żeni na rozprawie wyjaśnili sąłowi, że 
za dnia upatrywali sklepy, a w nocy 
rozbiwszy szybę  wystawową, brali 7 
wystawy co się  dało. 

Sąd po prbesluchaniu św-iadków — 
skazał  każdego z nich po 8 miesięcy 
więzienia. 

.1*Z a j . - 	N 

Jak naprawić  linoleum 

Na ul. Podju-z.: e z n: e wyjaśnionych przy-
czyn doszło między obu towarzystwami do 
bójki. Najpienv w ruch poszły butelki, a a-

btępnie noże. Prawie wszyscy uezestniey rój-
ki odnieśli kontuzje, 

ciężko rami: został  nożem w ko!.ano 
Wincenty GzyL 

Bijących się  rozdzieliła policja, spisuj,w 
zajściu protok-ul. 

Wczoraj obydwa towarzystwa zasiadły na 
lawie oskarżonych w Sc.dzic okręgowym w 
ScFnoiNcu. 

W wyniku rozprawy &-id skazał  W. Gzyla. 
J Prostackiego i Z. Waclawika 

po 6 miesięcy więzienia, 

prizostałych uniewinni ł . 

Korzystnjąc z pięknej p2gLe2 czerwco 2 ej 
oraz niedzieli mieszkańcy Będzin a tłumnie po - 
2pieszyli na łąki Ma:obądzkie. aby odetchnąć  
22ieżym powietrzem. 

Na ziel' trawce m. in. rozsiadł y sie. .3b.2e 
iebie dwa towarzystwa: Zygmunt Waclaw.k 

( Mało bądzka 92), Roman Cyika (Folwarczna 
4), Piotr Mańka (Małobądzka 103). Tadeusz 
! Wiktora Kobylysowie (ł  Maja 40), oraz 
Józef Prostacki z Grodźca (Narutowicza 48), 
Stefania Dąbrowska (1 Maja 40) i małżonko-
wie Aniela i Wincenty Czyi (Modrzej() vs.ka 
68). 

Naturalnie pobyt na wilegiaturze nie obył  
się  bez tradycyjnej „czystej". to też  nic dziw-
nego. że 

wracające wieczorem do domu 10w u-
m-sten były pod gazem. 

'Nomu k az y jn y 

• yeadai na w y bek opaci łitilk,uset met re 
l* skotaków spadochronowych, 

• - 	:242.tują  ns pach małobądzkich •- 
- 	222 Okresowej i Domów Z 

s.nych ( Broki . 
ey- .22.e. :o w•hi 22•isko zgromadzi ulewą- 

. y.ii4te A 	H:, A' Obee czego :•ąr 
LOpT2P 	:zzają  s2„-: r. gorącym ape- 

3. 	mboitzehy szkolnej, harcerstwa, • t -.2 -- 
porzireerh f innych .3rgani zacji 

o pomoc w zorganizowaniu straży po- 
rządkowej i utworzenie kordonu na 
lądowisku skoczków spadochronowych 

Naleay przypuszczać, że każdy chętri -2 2 - 
raY4Za Z 	nj ujrzenia niec "dziennego wido- 
wiska, wobec czego pożądany-m byłoby urzą-
dzanie przez organizacje wycieczek z orkie-
st:14.2re , 

ce:e awiecaienia imprezy i ser- 

dbanego powitazzia dzielnych skocz- 
ków spaciechronsrych, 

ktÓrzy przy:ecą  do naszego czarnego Z a tlę- 
bl* ze stalicy. 

LN;intsza gig e isi ześn ej 'e przybycie Ca 
w! go*r.. 12). r 	żajęC:a esdrp 	es.-łrt: 

Do tego celu używa się  kitu, sk-ladajr.1,a-gc 
się  z 7 ezetści kredy szlamowanej, jednej cię-
ki trocin drzewr.ych i odpowiedniej ilości po-
kotu. Jako barwnik może słu2yć  odpowicdnia 
barwa mineralna. Skutki stosowani-a tego śrco 
ka są  wyśmienite. 

Wielka afera la ówkowa 
Otwarcie pracowni fartuchów Liczne aresztowania kolejarzy w Sosnowcu 

i Częstochowie 
Na odcinku kolejowym Sosnowiec 	rewa Blec2no tworzyły filie.. 

Catc1iowa v,,-ylcryta wstała olbrzy- 	Nadużycia, na których kolej pornia. 
mi. afera łapów-kawa. 	 sla ogromne straty, polegać  miały 

6-11ównym jej -źródłem hył  Sosnowiec, 
ratamiast ~t.cchowa i stacja towa- 

Losowanie 3 proc. prem. 
pożyczki inwestycyjnej 

PRZY KAT. STOW. KOBIET 
W NOWYM SIELCC 

Katobeisie Stowarzyssózeni-ktet - 
przy wafli Nowy Sielec w Sagmeywca 
stara się  na każdym lagoku przyjść  z 
potocą  sw:yr._ najbiedniejszym członki- 
£orn, posbarvirrionym środków do Ży‹:12- 

Ostatido Stowarzyszenie rucheariło 
praoramię  fartuchów, w ktirs-nj zatru 
iiria SW e bezrobotne czlon.kinie. 
wida =wija się  bardox.,  dobrze i oce)c- 
iie przyst4~o do masowej produ:;,-  'i 
W pracowni wykonuje się  fa-.-Luszki 

dia pań  (..orau, dla pomocnie domoz-5,4i 
goePtdYfi wieisktb4 bklerwYCi, 

Witara3de, mundurkowe szkolne itp. 
Wyt.;,,,rórnria &owarz; szenla mieści 

t-  Sosnowe-u przy ulicy DworskiM 1. 
Chc4c wprowadzić  na rynek swe far- 

tuchy Stowarzyszenie mieć  będzie wła- 
4ne str, ;SIC ri na jes:ennej wystawie w 
Katowicach. 

Planeta pedotay, placówka jaką  
eet aryt-wektria fartuchów Kat 

zyska prawdopodobnie poparcie 
społeczeństwa nie tylko Zagłę- 

lecz ~jeż  Śląska i dalszych okn. 
: wszędzie zdtobęyhie sobie klientelę . 

z bocznic fabrycznych, 
a różnicę  pobierano dla siebie. Liczono 
w niektórych wypadkach tylko 50 pr. 
za tak zwane osiowe, czyli postój nie 
wyładowanych wagonów na bocznicach 
itd. przy czym, jak renas-iły się  po ło- 

niektórzy urzędnicy mieli stale 
pensje, wynoszące około 1000 z1 

miesięcznie 
za różnego. rodzaju machinacje, mają- 
ce ulntwić  lub obniżyć  transporty prze- 
ważnie węgla z Zagłębia. 
śledztwo prowadzone było w taje- 

mnicy 
przez specjalną  komisję  kolejową  

od pól roku, 
a dopiero w ub. sobotę  po zelor:ia:u 
większej ilości dowodów — komisja 
zwróciła się  do sęiziego śledczego 
w Często-dr:wie, celem wydania naka- 
zu osadzenia xv 	U kilku urzę:ini- 
ków kolejowych z Częstochowy.' 

W częstochowskim Wię:Z.i Call511 w 111). 

sobotę  osadzono 5-ciu oskarż: mych o 
nadużycia i łapownictwo. 

Ogólnie w Sosnowcu i Częstocho- 
wie dokonano 16 aresztowań. O 
wielkości afery świadczy fakt„ że 

zamieszane jest W nią  ponad 100 
osób. 

Śledztwo prowadzone jest bardzo e- 
nergicznie przy w7póludziale sęJziego 
śleiczego z Częstochowy. Ze zrozumia- 
ł ych względów nie mccierny chwikwo 
podać  szczegółów tej afery. 

Nadmienić  należy, że 
aresztowania i wykrycie całej afer 

wywołało wśród zainteresowanych 
sfer olbrzymie poruszenie i moc 

różnorakich komentarzy. 
Bliższe tło afery odsloni po zak:fi- 

cieniu śledztwa przewód sądowy. 

na 	ws-ższej taryfy za pod- 
stawianie i odbieranie wagonów 

Kursy techniczne 
W DĄBROWIE 

TKT. w DQ/rotorrie GO1-n1czej — za- 
tw~ins ntiz Kuratorium Okręgu 
%Ittikoesto KrakowebegY), prowadzić  

er11:: -row  "Ini szkolnym 1937-38 w cza- 
t
, 	< i ". • 	10. br. do 30.4. 1938 r. — 

~etnie :,(gt.rsy cbróbki metali i ele- 
ktrOnnnter11.41. 

Prfiel. powyższych kursów liormal- 
roijaktuje ketzennietwn TKT. w 

~im toku «kolnym otwarcie kur- 
totiglittrh elektryazie- 
~ylenower., kuny palaczy ko- 

rek łechniki Strialtr-nej, narzędzia- 
"77, flónt, modektretwa i inne. 

fl .orirninisi zajęć  na kursach 9sja1- 
fl 

 
f~tapi odrizieine zawinginmienie. 

?spisy ~11111,i4 0112JU 1.142Zietift e7213. 
dra irectituteli kattogaris, laan6w 
fitt~ al w ~mn* M ~twe> 
*sj Stioknty z6rn-irtp; hutniczej 	Dą- 
browie even~ fyi 4nia ł.6 brn. w gro- 
4~irdtx1 ZZ—Ją.  

Strajk 
PARRYLE RF:Nritso 

Za samowolną  eksmisję  
2 TYGODNIE ARESZTU 

Janina Szczechla mieszkała ka tern 
aiejakiej Józery Lach przy ul. Swobo- 
dnej 22 w Sosnowcu. Ostatnio &tezo- 
ebta wskutek redukcji, zmalazta się  bez 
pracy, i dlatego też  zalegała z komit- 
bym. 

Pewnego dnia, Lachowa, k<Nrzysłając 
Z nieolweności W miezAcanitt swej sub- 
kkatorki, wyrzuciła jej rzecizy na ulicę. 

Sprawczyni samowolnej ekS1111 i 10- 
stała wczoraj przez Sąd okiw wy w 
Sosnowcu skamtut na 2 tyrodrnic :0•(%. 

:::•\.\•(% ;f().11H ,Fri Im 3 tata 

7288-4 7342-18 7369-39 74d2-4 7420-41 
7433-28 439-23 7472-39 7535-44 7617-9 
7615-28 7687-44 7719-18 7748-18 7873-42 
7871-27 7S79-41 7885-9 7892 	48 7911- 
8145-29 8163-18 	4--4 8621-39 8336-18 
81$99-4 6616-27 8504-11 8525 	5 8558-44 
8620--5 8664-5 8650-4 8706--39 8755--28 
s793--42 8809-4 8814--44 8952-41 9094-28 
91"1S-3Q 9258-9 9290-39 9319 	44 9349-5 
9556-11 9651-18 %SS 	11 9726-27 9807-27 
9872-39 9877-41 9921-4 96-28 10026-48 
10048-29 10063-41 .10108 	29 10334-27 
10412-9 10429--27 10483 	42 1952s--29 
10621-27 10629-11 106:25 	42 10736-28 
16753-39 10879-11 10903 	18 10973-44 
111264-28 11280--11 11526-0S 11408-41 
11443--42 11321--44 11028-41 11653-44 
11666-29 14679-29 11796-29 11S24-11 
11905-18 11928-41 11944-27 11998--29 
12(fl T-33 12120--4 	12415 	42 12456-29 
12514-39 12511-9 12522 	27 12589-29 
12412-‚5 12656-39 12755-1S 12988-27 
b2995-11 13095-27 13090-11 13111-9 
13124--5 13189--41 13310 	5 13342--4 
13373-27 13381--27 13371-27 13537-20 
13553-9 15571--41 13717 	41 13716-29 
13737--28 13R22--28 1309 	28 15992-9 
14040-4 14019--5 14017-9 14062-29 
14079--4 14058-28 14277-28 14318--9 
14422--41 14513-18 14623-29 14627-11 
14673-29 14677-4 14805-44 14954-4 
14084-24 15060 	-11 15174-39 15295-14 
15311-18 15319-29 15470-11 15590-4 
15r:1593-9 15565-59 15751-9 15801-44 
15812-44 15690-44 15991-9 16092--27 
lenys-23 16169-20 16308-27 16384--28 
16383-39 16399-29 16517-1 16561-39 
1660G-39 16637-4 16753-29 16766-42 
16794--5 16874-18 16901-42 16908-41 
16913-18 16976-4 17001-41 17075-44 
17073-41 1707R-42 17354-42 17384-1' 
17441-41 17663-14 17735-27 17819-5 
i:820-5 17861-39 17991-4.1 18073-28 
18076--29 18114-41 18120 	42 18329-9 
183$2-27 16548-44 18578-5 18059--42 
18716-42 18700-29 18720 	28 18:48-27 
182.60--4 1Re72--4 8917-4 18959-39 
h961-42 19001-30 t92532-27 19066--0 

19104-41 19181.-29 10272-5 19314-28 
19327-5 	19473-18 195 ł  9-44 I 9352-4 
I 9608- 27 I 9fg,0 	1%11• 	2R 19627-41 
1e6e5 -27 	19747-- -11 	197e5-411 	19852-41 
i 994 G 28 	I 9950 - -11 	100 ł  C 9 	20047- - 9 

201% --37 20597 -41 2{Y555- 
2,(3R2---, 11 	20399 44 20414 	28 204d1-27 
2)151 39 20562 -29 20606-27 201753-11 
er-9? .1:.! 2081X I z(fl24--5 20t25 

21117--44 	21127 18 	21211.- -4 	21220-242 
).1:560 - 28 	21129 -1.4 	21372 42 21M0-239 

21651 - 9 	21729--Ą 	21778 9 	3181R-- -12o 
ł  l W0 27 222100 - 4 	83-- 44 221892-9 
?2?:-,0 41 22306 4 	228%29 - 	22429- 22  -22 
224:34.--CD 22469 2,8 22474-42 tR22 - in 

Poniżej podajemy po zeostz2e wygrane, jaki" 
padły w drugim dniu cfeerda 3 proc. pre-
miowej pożyczki inwestycyjnej:. 

14694--48 14718--24 14740_43 14770--1 
14207--25, 14970-24 15023-24 15110-.29 
1~-35 15212245 15215--12 15323--21 
15448--12 13502--35 155.24--21 15141-35 
15773--21 15791-35 15795--12 159212-42 
15995--48 	15071-35 16112 --25 16164--12 
16366--23 17007-45 17019.-23 17024--25 
17102 --24 17239--1 	17312--12 17412-43 
17512-21 17615--29 17718-23 17781-1 
17790-29 17.841)-24 17875-48 18084-29 
18147-29 18210-21 19279-21 18371--4 
18413-22 18431-43 18391-43 18638-31 
18639-12 18698-43 19039-75 19032-24 
1006(3-35 19429-43 1953C-35 19626-45 
19700-48 19795-112 1%23-20 241004-48 
200 .1. 1-- 1 	20042-1" 2429-43 20178-12 
29178-21 212213-23 2Ct '.54--21 20271 ---12.3 

20108-29 294e-9-12 20578-12 
21-yr7l -21 20771-1 	20914-1 	21)825-12 
20(3‚)2-21 20987-12 20976-43 21224-43 
21233-24 21308-12 21313-1 21422-24 
211436--21 21569-1 21563-4 21770-23 
217g1-12 21878-35 21893-2.1 21978-35 
22002-24 22024-12 22054-4e 22692-41 
221)1)5-48 WA260-21 224-26-29 22557-48 
22602-29 22730-1 22850-35 22867-43. 

W trzecim dniu losowania wygrane padly 
na numery ni+22.41Puisrce: 

Po .51)0 z1 na nty: 31-5 53-18 129.-11 
17: 	270-11 374-4 451-44 456-39 462-2 
42 543-41 6( V7-4 605-11, 694-1,1 797-18 
991-5 979-11 999-29 1004-4 W14-4 1115 
-44 1148-28 1159-18 1220-$2 1324-4 137,5 
-29 1389-5 14443-3 14342-41 1538-41 154R 
--29 1564-5 1580-18 1608-41 1605-13 1754 
-4 184k  -4 1946--15 1%7-29 1891-9 1940-29 
2033-18 2rn1-28 2038-9 2058--9 2144-41 
2179.-11 2187-5 2160-18 2206--42 2511-2 
2592-39 2593- I I 2733-1.1 2 : 83.- - ..e257- -29 
2894-29 2f9)8---28 2976-44 2936---28 3034-4 
3715-9 3122-41 3258-44 3244-19 3272-39 
3376-4.8 3394-9 3478-42 W)4—$q 3510-11 
34156--30 	-3 3671-15 3692-29 3103--9 

47 2791 t 2R0-.-  n 2R78--27 
.1408 - 	• $21) --- 	1.0(;'") - 	4065,-44 	1!;5e- 9 
4M9 4099 -44 44Y):3--- 42 4142-44 4168-27 
4197- 4 4219 9 421/) 4 42-70--44 4289-18 
4)ą9) -11 	3-74 )2, 419 27 .4517-21,8 4670In - 
121e 44 4722 - ! 7  479(4. 5 4801-42 4855 5 
t94-, 	_W f.' 4A ,e-p2 42 5098- • 42 r;oa:t +11. 
W5 	j r,f,-,7 	I I :".4 7it 39 5098 -154 rffilw- 44 
1170 2.7 5211 	fl 22R - 41 5268- 6 128e - 
5-r, rp 	II 5419 	H 51.19- 41 64e4. -  

?", 	4.i 	i;21 	ł  1633 	27 5ą1 -") I 	11 
'2.1,1. 	r)- 	2.„H 79',9 	41 rp 9:2'; 	'9 l iii t 	t; 

ron( ( ) 	44 cii 	r, '-"/ 	l I (;211 	:;n 	in  
();r4. 12 14,U 	2' ri t!! 	G'4 ;1 1 	(,9.1 	I I 

r,',-4,"."7 	ro iii 	 :!') 	Gl/ rir? 
1 	(1 	rg 	"1'1: 	 Ą i: 	i H 	'ii 	(1 

ir,p67 	7044 *7 7077 e> •'-1 -", 	18 22;0 44 

ravattsikt~ nkbotn;ry ft'x 
ów Ranną, * kiwirzh 

i 	na. smniak 7)T0trĄ  ' i 
eyeen,171?.cee ;7 rent 	rew, 

'S 2 , • 2yr , ren j • 
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tai obydwie &rutyny przygotowują  się  banici' 
i'arsrinie, szykując najlepsze składy 

O godzinie 14 poprzedzi przedmecz n mi- 
arzostwo Id. B Zagl. Dąbr. pomiędzy LKS 
_Mars" Lagisza, a TS „Saraticja" IB. 

Ze wrględu na spodziewany napływ publicz 
ilaści kasy biletowe otwarte będą  od godz.. r 

Poza tym odbędą  się  następujace mecze: 
Skra — Częstochówka 
Warta — Brynica 
Zagłębie — Turyści. 

ECHA MECZU CKS — UNIA • 
W ub. niedzielę, jak wiadomo, na boi:-.ku 

Unii w Sosnowcu odbyt sig mecz pi ł karski 6 
mistrzostwo Ligi okręgowej między rywalizu- 
jącyini z sobą  oddawna klubami: sosnowie:ką  
Unią  i CKS-ent Mecz ten zalanticzył  sig zwy- 

cięstwem Czeladzian w ż3 tosu n ku 2:1. 
W sprawozdaniu z meczu, zamieszczonym 

w poniedziałkowym numerze wspomnieliśmy 
I brutalnej grze. W związku z ty-m zaznaczyć  
:zeba, że gra od poczatku prowadzona był a 

w ostrym tempie, a po zdobyciu prowadzenia 
przez CKS tempo wz-mogln się  i gra stała się  
nawet brutalna. Ofiarą  bnitalnej gry padi 
w pierwszych minutach gracz CKS Bogucki 

czeladzianie grali do kaftan w dziesiątkę. 
Zarzut więc, że CKS grat nader brutalnie 

nie jest słuszny. bowiem obie strony graty 
nstro i brutalnie. lisprawiadliwieniem tak prn- 
wadzonej gry była wysoka stawka meczu i 
ambicje obu drużyn. dażących do osiągnięcia 
zwycięstwa. Zwycięst.aaa więc CKS nie można 
kwestionować, gdyż  zdobyte ono zosta ło w 
rzeczywiście trudnych warunkach. 

• 301.~1~1111~~14.11~11111~SI 

Zgubił  pieniądze 
a potem symulował  napad 

SANDOMIERZ WAŻNYM WĘZŁEM 
KOMUNIKACYJNYM 

W związku z Kolektami rozbudowy 
centralnego okręgu przemysłowego — 
przewidziane jest w przyszłości utwea 
lizenie w Sandomierza' punktu vaelawe- 
go międzynarodowych szlaków komu- 
nikacyjnych. W Sandomierzu krzyżo- 
wać  się  będą  międzynarodowe pociągi 
na linii Paryż  — Praga — Moskwa i 
Gdynia — Bukareszt. W związku z tym 
zamierzone jest wybudowanie nowych 
linij klejowych, sla-acających drogę  
do Sandomierza Zamiast dotychczaso- 
wej linii Warszawa 	Sandomierz 
przez Opatów wybudowana ma być  li- 
nia, biegnąca przez Ostrowiec, ćco skry- 
ci drogę  o 40 lima 

Pow. Org. Kół  Gosp. Wiejsk. 
O SWOICH SPRAWACH 

Po nabozenaawie w latek parafial- 
nym w Wolbromiu, odbył  się  walny 
Oar.:1 Kal kospodyal w:ejskich p,-(w. Ol- 
ziaiak:ega w Lobzowie kolo Wolbaamia. 

Po sprawozdaniach i przedstawieniu 
pracy na rok bież., referat na temat u- 
praw y a arzyw, zak ładania ogrodów it4-1. 
wyg.s. e.ł  inatruktar z Izby-  kieleckiej, 
p. Jakiraajowaki. Okoliaanorowe •prze- 
mówienie z okazji zjazdu wygłosili pp. 
starcza Brzosłynski, prezes OTO. i 
INX., inż. Nowak i hali. 

Do zarządu powiatowego ponownie 
zasłała wybrana p. Halina Siemiątko- 
wska Poręby Dzierżnej, jako przewa- 
diaiczaca i p. Dankowska, jako zastę- 
pczyni. W zjeździe brała adział  :nspe; 
k-torka Kół  roma dyń  wiejskich, p. 
Zbrcska. 

Handlarz zbożem, Lejb Blurnenfeld 
z Oik.usza zameldował  kilka d!!: temu o 
&konanym na niego napadzie wieczo- 
rem na szosie pomiędzy l'Ziesułowicami 
a żuradą  przez -d.wóch osobników i zra- 
bowaniu okolo 300 zł. gatówką  gidy 
wracał  furmanką  z Chrzanowa. 

Energiczne dochedzenie i pościg ta 
rzekrrnyrni napastnikami nie dały po- 
zytywnego wyniku, natomiast w toku 

dochodzenia ustalono okoliczności, któ- 
re przernaw•iają  za symulacją. Blumen- 
feld pieniądze zgubił, a w obawie prz,ed 
swoim wspólnikiem symulował  napad, 
przy azyla w zameldowaniu p-dal ry- 
sopis Iwóch przygodnie spotkanych, 
Bogu ducha winnych, przechoinióW• 

Blumenfeld pociągnięty zostanie do 
odpowiedzialności sądowej Za f alsz ywe 
zameldowanie o napadzie. 

Podpalenie 
DLA UZYSKANIA ASEKURACJI 
Onegdaj w Pilicy spłonął  stary dom 

sukces. Jacentego Górnickiego przy ul. 
łarnowskiej. 

Jak ustahlo dochodzenie, pożar po- 
wstał  z p:dpalenia, którego mial się  
dopuścić  jeden z synów Górnickiego 
dia uzyskania wyższej sumy asekura- 
cyjnej, aniżeli przedstawiała wartość  
domu. 

„ORZEŁ" - Magnolia. 
X POŻAR W DZWONOWICACH. W 
dn. 8 bm. wskutek złego przewcdu ko- 
Sago wybuchł  pożar w Dzwoncwi- 
<uch, gm. Kiciów, w domu .1.•:anny O- 
trębowej. Pastwą  ognia padły dwa do- 
my wraz z zabudowaniami: Otrębowej 
i jej sąsiada, Stanisława Barczyka. 
Na szkoda obydwóch spaliło się  część  
sprzętów domowych. 

• 

Pamip[Fluy Fesilwal Sziuki Pa!Wpi 
w Warszawie 

O% 	C Cialltn1~~3~ a  ‚ib. 3 P O T i 

Nader bogato przedatawia się  program 
muzyki. 

Komitet organizuje codziennie wielkie kon- 
certy religijne podczas mszy św. w kościołach 
warszawskich: w katedrze św. Jana, w koście- 
le św. Krzyża, w kościele św. Aleksandra, w 
kościele św. Anny, w kościele OO Karmeli- 
tów. Przewidziane są  wielkie koncerty symfa- 
niczne i ka.merelne w Filharmonii warszaw- 
skiej, Konserwatorium warszawskim i w pali 
„Roma". Opera wystawi „Halkę" i .,Straszny 
dwór" Moniuszki. W sali Polskiej Akademii 
Literatury będą  mogli uczestnicy Festiwalu 
usłyszeć  na wieczorach literackich wybitnych 
pisarzy współczesnych. 

Na Rynku Starego Miasta uruchomio- 
ny będzie kiermasz artystyczny oraz wi- 
dowisko popularne i teatr świetlny na 

wolnym powietrzu. 
Uczestrdcy Festiwalu, wyk-upujacy karty u- 

czestnictwa będą  mieli prawo bezpłatnego 
wstępu na wszystkie imprezy a nadto wezma 
udział  w bezpłatnym losowaniu dziel sztuki. 

W czasie Festiwalu organizowane będą  z 
całej Polski pociągi popularne do Warszawy. 
Wysokie zniżki kolejowe umożliwią  przyjazd 
dn Warszawy i skorzystanie z Festiwalu naj- 
aboższym nawet sferom. 

Organizacją  Festiwalu zajmuje się  Komitet 
pod protektoratem p. ministra WR i OP prof. 
dr Wojciecha świętoslawslciego, generała bro- 
ni Kazimierza Sosnkowskiego i prezydenta m. 
st. Warszawy min. Stefana Starzyńskiego. 

Z inicjatywy sfer artystycznych stolicy Od - 

będz!e się  w Warszawie w dniach od 2 do 10 
października rb. Pierwszy Powszechny Fe3ti- 
wal Sztuki Polskiej. Festiwal ten ma na celu 
pogłębić  zainteresowanie sztuką  a fot Z tale 

wszystkim 
udostępnić  uczestnikom z poza stolicy 
skorzystanie z imprez artystycznych 
Warszawy, w normalnych warunkach 

im niedostępnych. 
Na program Festiwalu złożą  się  wszystkie 

daiedziny sztuki. Dla uczestników Fa.;tiwalu 
dostępne będzie bezpłatne zwiedzenie Zamku 
Królewskiego, Łazienek, Muzeum Narodwego. 
Galerii sztuki polskiej współczesnej w dyrek- 
cji państwowych zbiorów sztuki, zbior-Sar,- To- 
waraystwa Zachęty, Sztuk Pięknych oraz rze- 
regu innych muzeów jak Muzeum Wojska, 
Techniki i Przemysłu, Muzeum Kolejowcgo, 
Archeologicznego itp. W program Featir:alu 
wejdzie szereg wystaw: wystawa w-ykopalisk 
I Polskiej Wyprawy archeologicznej do Egip- 
tu, zorganizowana przez Uniwersytet J6:efa 
Piłsudskiego — w Muzeum Narodowym, wy- 
stawa dzieł  sztuki ludowej w Instytuaie Pro- 
pagandy Sztuld, wystawa dzieł  Lema Wy- 
czółkowslciego w Towarzystwie Zachęty Sztuk 
Pięknych, wystawa książki w Bibliotece Na- 
rodowej i wystawa fotografiki. 

Wszysatkie teatry stołeczne opracowują  
specjalny program, przy czyni teatry 
Narodowy i Polski przygotowują  festi- 
walowe przedstawienia popołudniowe. 

.• VarP9~10 

NA KANWIE 

Amator bezpłatnej okazji 

WOJSKO Z POMOCĄ  ROLNIKOM 
W KIELECKIM 

Wskutek panującej suszy oraz po- 
ważnego braku pasz już  w tej chwili, 
r:(Inicy województwa Kieleckiego za- 
częli wyzbywać  się  bydła w sposób ma- 
sowy. Wojsko pośpieszyło tym roln-i- 
kom z natychmiastową  pomocą, orga- 
nizując na terenie woj. Kieleckiega za- 
kup dużych ilości żywca Ta forma po- 
mocy okazała się  bardzo dodatnia i 
aplynęła. w znacznej mierze na, ceny 
żywca. 

AFERZYSTA W ROLI APLIKANTA 
W Częstochowie aresztowano zawo- 

dawego oszusta warszawskiego, 32-let- 
niego Władysława żelaznego, który do- 
konał  szeregu nadużyć. Aferzysta, 
przedstawiając się  za aplikanta adwo- 
kackiego, wyłudzał  od wotnych sado- 
wych znaczki sądowe, dając w zastaw 
złote pierścionki, które w rzeczy-wisto- 
ści były tambakowe. Ofiarą  oszusta pa- 
dle( paru woźnych, którzy sta-acili kil- 
kadziesiąt zł. 

POGRZEB NAJUCZ CIWSZWO 
CYGANA 

W Hali obok Starrialawowa odbył  się  
z wielką  pompą. pogrzeb 55-letniego 
cygana W. Romańczuka, który w spa- 
leczeńst-wie cygańskim cieazył  się  ol- 
brzymią  populanaścią, jako... najuczci- 
wszy Cygan na świecie. Romańcz-uk ni- 
gdy w swoim życiu nie siedział  w wit. 
zlaniu, co u ludności cygańskiej jest 
zjawiskiem wyjątkowym. Na pogrzeb 
jego przybyło około 2000 C-yganów z 
całej Piski i kilka orkiestr cygańskich.  
Za trumną  jego ciągnęło przeszło 100_ 
wozów z Cyganami w cdświętnych• 
strojach. 

WYKOPALISKA BISKUPIŃSKIE 
URATOWANE 

Z Biskupina nadeszła nader pomyśl- 
na wiadomość. Oto ekspedycja wyko- 
paliskowa U. P. donosi, że próby kon- 
serwaaji drewna zostały uwieńczone po- 
myślnymi skutkiem, i że część  granda, 
rdsłonięta w latach ubiegłych zachowa- 
ła się  w dobrym strunie. Tak więc cenme 
wykopaliska konstrukcji drerwnianych 
pleaS/OWia.ńskiego grodu sprzed 2.500 
lat na p5lwyspie, jezicra. Biskupińskie- 
go wstaną  dla potorn.nościi zar:lrecnne. 

ŚLIWKI — POWODEM 
ŚMIERCI ŻOŁNIERZA 

W Jarosławiu zdarzył  się  tragiczny 
wypadek śmierci jednego z kanonierów 
tamtejszego pułku artylerii lekkiej. 
Zjadł  on większą  ilość  śliwek, po czyni 
napił  rię  piwa. Nastapił  skurcz kiszek, 
powodując śmierć  żołnierza, po strasz- 
nych męczarniach. 

PRZEMYT NA SS. „KOŚCIUSZKO" 
Niezwykle obficie wypadł  „połów" 

Mat celnych w masie rewizyj prze- 
arawadzanych U pasażarow SS. „Ka- 
ściuszko", który w b. tygodniu powrO- 
ell do Gdyni z czterotygodniowej wy- 

cieczki do Afryki i wysp pertug-alskich. 
Skonfiskowana kilka tysięcy roma- 
i tych 	przedmiotów, przywderaicmyah 
przez wycieetkowiczów, które nie były 
zgłoszone do oclenia. W 14 wypadkach 
spisano pratekuły karne, TA fałszywe 
deklarowanie zawartaści bagarbu. 

swoje latka marny, na nic': Dla nas -arno Sio-

neczko r: e wystarczy. Stare kości pitrzebuja 
innej razgrzev.-lai. 

— Wiadomo — mrukną! pan 
stawił  butelkę  obok siebie na 

Na ławce w parku siedział  pan Anastazy 
Saczek, trzymając w ręku butelkę. 

Obok pana Anastazego dumał  sobie rumia- 
ny jegomość, który w pewnym morr.ancie za- 
interesował  się  trzymaną  przez pana Anasta- 
zego butelką. 

Przyjrzał  się  uważnie butelce ł  aż  mu oczy 
zajaśniały. Napisane było wyraźnie: „Koniak". 

— Pozwoli pin, te się  przedstawię  — rzeki 
rumiany je.gorność  — Józef Tarko jestem. 

— Barta mi miło. Saczek się. nazywani 
— Przyjemnie tu w tym parku — rzekł  pan 

Józef. 
— A owrzem. 
— Zwlaszaza dla miodnych. Ale my to już  

się  

Anastazy pa- 
lawa.ec 

Człowiek nie musi się  od razu schlać  5sk 
bela, ale przecie już  po jednej azystej calldem 
inaczej na świat patrzy. 

Pewnie, że inaczej. 
— Nie wszyscy czysta lubieją. Bo niektóry 

woli koniaczek zamiast czystej. Kaniaczek też  
niczego sobie tnrnek. 

Dobry tronek, dobry. 
A pan szanowny, jak widzę, też  coś  tu 

w butelce ma? 
Ee, tam, nic ważnego, panie. 

— Jednak na przepłukanie gardła zawsze 
przyda. Może by:;my tak tyknęli? 

Ja to dzialcuję  —• rzek ł  pan Anastazy. 
Tylko czystą  pijam, n jak y: towarzystwie, 
z kropelkami. Ale jeżyli panu 
kuje, to proszę  bardzo, 

Pan Józef odkorkowa ł  butelkę, lyknat i 
wi ł  się  niemi łosiernie. Kiwnął  palcem I1R 

chodzącego policjanta 1 jękną!: 
— Panin władzo.., otruć  mnie chciał... 
Praca' sądem pan Annstazy wyjaśni), że w 

butelen mial „analizę" !t w ego synka, która 
\alainie niósł  od doktora. 

fyślaIrm 	mówi ł  -- że ten pan iartuja 
gobi., że chciałby Alę  napić, a on tytnezamern 
wziąt in za koniak i naprawdę  lyknal. 

134$d wydai wyrok uniftWinnlajac y. 
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311116111EM 
Zapisz się  na członka 

P. M. S.  

PritY'lleA.12NA KSIĄŻKA. Literaturę  z za- 
krawał  praktyld R Z kolnej wzbogaciła nowa 
lathaika pt. „Caaamopiama Dz:eclęce ZNP jako 
pelitibOr. W pracy wskolnej" (N mn* Księgarnia. 
Z Praktyki Sikrsinej iw. 5, opracowali St. Do- 
branfeeki I K. Grab). Obok bardzo cennych 
inaziz natury aaaleej o roli czasopism w irin 
Worka autorzy zaopatrzyli uwagami matody- 
rtrarml poararraególna mamery każdego pianu- 
ka (Plorn.yk, Plaanyrzek, Małe Płomyer,kf). Za- 
równ(' tn44 numerów podana na raty rok z 
z/ary, piłko też  i wispomfilane uwagi rnetodyez- 
,le dostarczą  nauczyciał alawn wiolo rennegn 
laterlaitai n jago prary riardaklyaznoj 1 wy 
110avawr7aj. Bn tan -alainie es!, jak widać  z 
tated tratei kaiążki, przyświncal autorom i 

5.4. r y • aby I UPŚ). KA ~flek 	ykoi zky f n  na by 
Jak najbardziej calowo. 

POLSKA PRZEGRYWA WSKUTEK 
NIELOJALNEJ WALKI WĘGRÓW 

Po wtorkowym etapie Toin de Hongrie by- 
2.1rn7 niemal pearni w najgorszym razie już  
tykko sarycitwa w klasyfikacji drużynowej 
I tymczasem skończyło się  jeno na d-ruch dni 
gich miejscach. 

Otiatrii etap z Keszthely do Budapesztu, 
ditaagaki 187 ;ona  rozwiał  nasze prognostyki. 
Wagrza oatatniego dnia postar.ow:li za wszel- 
ką  cenę  razstrzygnąć  wyścig na swoją  aorzyść  
es im się  udało, dzięki różnym wypadkom, 
którym ulegli kolarze polscy. Niektóre wy- 
padki dają  dość  dużo do myślenia. Na przy- 
kład na 50 'tan. jeden turysta wę,gierski zaje- 
attal drogę  jadacersru w czołówce Moczulskie- 
mu, lantiąc mu kole. Moczulski musiał  pecze- 
ka4 na wóz reparacyjny, przy czym czekanie 
trwale eenne 10 minut, które wystarczyły na 
tepeżnissie naszego kolarza aż  na 22 pozycję. 

Napierała od razu na początku miał  defe- 
kty gamy, które mu nie pozwoliły zająć  jed- 
no s pierwszych miejsc w etapie. Wszystlde 
te wypadki zdecydowały, że Polska zajęła do- 
piero drugie miejsce zarówno w klasyfikacji 
-,tatywkaashiej, jak i drutyrvnej. 

Ostatni etap %wygrał  Pniak Ignaczak w aza- 
lia., 5 godle 18 min. W tym arnym czaaie przy- 
bywają  do maty: dragi z kolei Rumun 'rudo- 
" Pni Warmocea, Węgier Kanki i We- 
rter Linkay. Wasikwski zklasyfilpował  aia 

1.3 nalej-Nen w ezawle 521:35, 22 Moczulski 
5:2422.2. 

W klar/1M~ indywidua-kW wyścig wy- 
rai Austriak 3trIcatt, Ir.4r7 uzyskał  na całej 

nae 83:45:2'3. 3) Wasilewski (P) w 
~ds 1115413:24. 1) Szelity (W) 3345:28. 4) 
H atr tA> 33 :46:141. 5) 4re:rak (P) 
33:46,7. Jr)) Napieni* (P) atiseist. 16) mo. 
etullaId (P) ‚14:1145. 

W IdarynkacjI drztynowej: 1) Węgry w 
esie ł  01:22 	2) Polaka 10T Mila, 3) Au 
ib% flt :4.814, 4> Rumunia 402.:1437. 
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DROBNE 

OtitLISIENIA r  
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LOKALE 

DO WYNAJĘCIA 
od października miesz- 
kania 3 pokojowe wszel 
kie wygody, tamie po- 
kój umeblowany, ła- 
zienka, Mila 6, gospo- 
darz. 	 3752 

SKLEPY 
w centrum do wynaję- 
cia. Sosnowiec, 3 Maja 
31 I. 	 3699 

ile razy na dzień  
%.L.EzY MYĆ  RĘCE 

Na te p nna na - tiiemy dać  cdpt-.tiedi 
e-4-az ręce powi-aay być  z.c.y5 zC 

C:V ata 70" ;.t3O sit je myć  tyle razy na dzień. 
iii, razy zada ot. tego p :trzeba. Tu ni o. rny4- 

tf. Lii...1k. e  
rytę 	Z ansiee4 

as 
ersatzu., gdy sie w-, kt,nuje 
izezając.4 ręce, orna dnie u.=.yć  r%e nawet 
ka .rrz7. 	 dziee.i winny parnietać , 

. 	 czę to rd  

aby zawsze pod- 
czas tia po powrocie z ulicy do domu do- 
Iktaćhe wodą  mydłem myć  rece. 

KUPNO 
I SPRZEDAZ 

,•••• 

FARTUSZKI 
czapki, berety szkolne 
w dużym wyborze po 
cenach 	konkurencyj- 
nych poleca firma 

Z. Prószyński 
Mod:zejowska 30 (Ha- 
le Rozwoju). 	3627 

MASZYNY 
oryginalne 	,Singer" 
bębenkowa, gabineto- 
wa i pierścieniowa 
stan doskonały, garni- 
tur klubowy — skóra, 
atól rysunkowy, zega- 
ry regulatory poleca 
B. Błotniewski. Handel 
Mebli Sosnowiec, 3-go 
Maja 7 w podwórzu. 

3910 
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Stenografia 
Maszynopisanie 
zapisy codziennie po 
południu. 	Sosnowiec, 
Czysta ł. Kursy. 3907 

Różne 

POMNIKI 
I rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto. 
nowe poloca tanio 
„WIKTORLA" -o Dą- 
browa, ul. Król. Jad. 
wigi 46. — Telefon 
68-436. 25-letnia gwa- 
rancja! 	 2cclt 

REKLAMA 
JEST DZWIGNIĄ  

HANDLU 

tai 11111111111111.111111111111111 

ROSZKI 

Leosiee o syniasuared pikowe:~ at PASIL I s. sa GUTKIEM 

ODY 14,411  JUŻ  NA LADOWNICYVV1.. 

CRVGNA.Uie PRO5LKI .14IGRENO-NERVOSINez KOGUTKIEM  

KINO „EDENU 

DZIŚ : 	N1YKNA LOY i WILLIAM PO- 
WELL oboje weseli, oboje szaleni, oboje w 
sobie zakochani w filmie p.t. 

„OD WTORKU 
DO CZWARTKU" 

r e L. W 	Van 

I Pocz. I geansu 17.30 w niedziele o g. 11.30 

KINO- TEATR 
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L. Marclukawski 
I S kii 

w Sosnowcu 

dawn. Kina Mace 
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W KAZDYM GABINECIE 
DENTYSTYCZNYM 

NIEZBĘDNYM PRZYRZĄDEM JEST 

WIERTARKA 
ELEKTRYCZNA 

Fd•wA.H.i VII ctirra:r Al sit, jako kH 
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:: 	S... .s 'IS «S 	• «.• 	 Pewno 
SŁ  rzo..if:d..ik do..%)riką  po 

*Wach 1.4n4ran. W spectrze towarzyszył  nu 
przyjaz:ol lord Barda!”. Przy 

	

• 	 'zkiward VII wr.2:zył  n.i- 
212J:4:tę  dwuszylinguw.4. 

- Dwa skylingi za oską  godzinę  jazdy, 
to .:.kzierstwo 

i 
	 doroakarz. W śład 

gicwę  książccą  liczne prze- 

!lefistwa i zlorzeczonia. We przej." :dę  tym 
jednak-ze lord Barclay, który pośpiesznie wy- 
i.11 sztukę  ziota i wręczy' ją  woźnicy. 

-- Dziękuję  wam, sir. 
Od razu poznalem, który L panów je.! 
pr .dziwym gentlemanem i nadaje się  
Je niaz2towania najwybitniejszych urzę - 

dów kraju — 
0-k:2:tri zadowolony, lecz myl:icy się  dorożkarz. 

Skowa jt.gsa nie ziściły się, gdy-i. w kilka lnie- 
sięcy potc_m Edward VII objął  tron Wielkiej 
Brytanii, a gadatliwy dorożkarz, dowied:ł aw- 
s.zy iię, kto był  jego klientem, 

upił  sic z goryczy. 
..• 

bowitkzuje z.akaz trLymania ptactwa w klat- 
kach S-.7Prnks pustynia i ocean były dotych- 
czas najleprzą  ochroną  przed i-awazją  raniono- 
-t- ych 	wróblich, które stały alę  przy- 
cayną  klęsk gospodarczych innych czę.ści 

Byly okresy, sle to prz.ed tysiącami lat, kie- 
iiy wróbel uwa.zany był  jako symbol płodno- 

ści i p;ęl- n.. Obecnie zalicza się  )śk, do szkod- 
pikot-. Poruszono wiec wszystkie rozporządzai.- 
ne sily. aby F.Chwytać  jednego wróbla. 

Cena zl. 750. na 10 rat miesięcznych. Tapety z porcelany 
cieszy sic ,Jbec- 

z_ 	2..;:- 	eniem "owy, sensacyjny wy 
-,-.,cr4.ełany. Tapcły 

z 	 głównag) 
czym, dodając rinicasite far- 

w dowolny spos;Sh. Oprć..7: 
zowy rodzaj tapet cd- 

: :In, że można je zav.- s.te 
azczymywi.: w czystości, nnywając wodą. Je- 
Zną  tyik2 -rade ma ściana pcwleczona 

sik: tapetą: nie mezna wbijać  
ej śc_ia:-.y 'ładnych gwoździ, uje -stadna 

ta niej r_ie -ries:3S. Tapety tego rodzaju w- 
dają  sit ri1jt- ..1:ii.j do biur, magazynów, L.- 
bryi, 	 ste. 

Informacje i demo.nstracje w sklepie Elektrowni, 
Sosnowiec Piłsudskiego 18. 

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBR. S. L 
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Polaków w Rosji sowieckiej żyje około 906 
tysięcy. 

Wełny wyprodukowano na świecie w r. 1535 
przeszło 1.656.000 ton. 

Holandia, królestwo konstyt. posiada 34 tys. 
km kw. i 7 milionów Ludności, nie licząc ko- 
lonij. 

Najprostsze sposoby 
ROZPOZNANIA ZAFAŁSZOWANEGO 

MLEKA 

ł ) Mleko z wodą : D. 10 cm mleka dodaje 
kroplę  formaliny i 10 gr. k-waesu siarczane- 

ASSALASS S A.ASSAAS 
Przy Katolickim Sto warzyszeniu Kobie t 

paraf. NOWY SIELEC w Sosnowcu 
Została otwarta 

NOWU NIT11[11011 
zatruarliająca pozbawione środków do 

życia .c-ziotikLtiie  
Wyikonywuje się  fartuszki dla pań  

dł: pomocnic domowych, dla go- 
spoiyń  wdejskich, dla pań  sklepowych, 
lekarskie, mundurkowe szkolne i t.p. 

Pracownia mieści się  w Sosnowcu, 
uL Dworska L 

Przyjmuje się  interesantów codziennie 
od godziny 8 — 11 rang i od godziny 

2 — 5 ej pp. 	3912 

irif irrinir V V VVVVVV 

Kto nie wie, że: 
Liczba Polaków sim Francji wynoeu wedbag 

stanu z r. 1935 około 650.000. 

Ilość  strli startej rocznie ze wszystldch zzyn 
kolejowych całego świata wy-nosi około 257.000 
ton- 

Polaków w Kanadzie tyje około 150.000. 

Ilość  Polaków-  w Stanach Zjedneczonych A- 
meryki Póln. wynosi według stanu z r. 1935 
w przybli*eniu 4 miliony. 

W ciągu jednej godziny umiem na kuli ziem 
slciej 3.630 ludzi. 

Litwa z Kłajpedą  leży na obszarze 52 tye. 
km. Icsv. i liczy 2.200 000 mieszkańców. 

W roku 1935 wyprodukowano na t-wiecie o- 
goleni 5.172 tysiące samochodów. 

Najszybsze pociągi ota-r.yrnuje s -rabanvienie sinawo-fiole- 
tow^ 

2) Micho z sodi; Do 10 gr. mleka Codaje 
się  4-10 gr spirytusowago rozczynu alizary- 
ny; otrzymuje się  7abarwienie różowo-fiole- 
ł 	e. 

3) Mleku z mąką : Prolm mleka zagotować  
po ochłodzeniu dodać  kilka krepel jodyny; 

uł rzymuje s,ię  zabarwienie cic:nno-niebieskawe. 

[Will bi W Bill liii 

w Arie- 
rycie, a:* i za :abym śwe są  niewątpliwie 

linii Pacyfiku, Łączącej wttirzeia 
wschodnie Ameryki z hr w gam: Oceanu Sr_ - 
...‹..ejnego. Pociagi po tej linii zwanej 
ardicają  przezicz4 szybkość  145 kti na godzi- 
n* Szyt;rii4  maksymalna wynoz: 160 14..r. Po- 
ciągi tej linii akłaciają  sic:: z bkomotywy ae- 
roci-,:namicrztej, 3 salonek, 4 wa...c:onów zwy- 
kiyie.21 	dwach wagcnow reszaracyjnyi.a. W 
druitni ng1e =ta.j.j-ije s:ę  bar i da:t r.g. 

Wróbel --- wrogiem nr 1 
W AUSTRALII 

K ędty farrnentn; zaentrin.ej 
". k >malenie. Oicazalo te, że 

statek przywiózł  do portu 
:..taiers. na gapi — wrą5bia.Kie- 

; 	'J 	dziwnym pasa;-erze reJzi..tszia 
tois~e władze wyznaczyły dużą  na- 

m wirwystanie irróbia. Przeszukano Wiz y 
rtkle ;or..4g; towarowe, składy i iniajca, w 
łitineek wróbel atógi się  ukrywać. 
ettb, na wyorze ImIesizna pogoń  za wróblem 

ZA r 	poorstrut pt* yc cynę. Za-ci hr. dni o - arat r n - 
d tac:, farmerzy 'n;W doty-Ficza:-. r.hronieni od 
iarritbki grenad, 'Ati g okupowały wschoda:4 i 

	

petbdniną 	tryrządizając olbrzymie 
eitkadly w zbożach ogrodach. W Australii o- 

UWAGA!  PRZYBORY SZKOLNE UWAGA 

materiały piśmienne i druku dla Szkół  i Kur- 
sów Handlowych najtaniej kupisz 

w Sklepie Materiałów PiSmipumh 
H. CISZEK 

BĘDZIN, ul. Małachowskiego Nr. 7 tel. 71.391 
UWAGA! dla sklepików szkolnych specjalnie wysokie 
rabaty. 	Kupujący otrzymuje upominki reklamowe. 

dżungli" 	DZIŚ  Niebywały film egzotyczny według „Księgi 
RtIDYARDA KIPPLINGA p. t. 

ALA NAG" 
teowy polatali w dirtnigin Tysiące przygód w krainie ma- 

haradż-6w: 
W rolach elan rearelacyjay Illndos SADU alml•otbraym IPAVATTIA 

KINOKINO 
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Dziś  
Wznowienie NA sy B le 
p-g scenariusza Wacława Sieroszewskiego. Monumental- 
ny ten film przedstawia czasy rewolucji 190) r. powstanie na 
ziemi polskiej tajnych organizacyj wolnościowych oraz prze- 
śladowanie bojowców prze:-. rosyjską  „Ochrang". 
W rolach gi. JADWIGA SMOSARSKA, Adam Brodzisz, 

B. Samborski i Eng. Bodo. 
Spiewy wykonane przez chór Dana. 

Nedprog.: dodatek kolorowy p. Ł  „MIKI OGRODNIKIEM" 
tocz. o zofii,. 17,30 
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leg; 	Deiclakelo: rilailogklego ar. 4 

el. 41044. Airrytka ~on 82. 
AilbatattOttocja: Pilitudiskłego s. Tel. r I Oni 

ślikkiltionor odwrotny pirzyjmn,to 
Od getta 11  

Itionwsirs.+Ssor iswittatelo 	r k? *Str*. 

fittel 

SERYJNE DROBNE Ot.iit-OaLLNIA. 
Po 10 wyrazów w knhletu ko•utują: 

30 drobnveh agi ZO 
20 drobnych ogt_ t3.no LL 
10 san>bnyelt nal. ?.tai 
5 drobnych ok'. 4.0u M. 

Za każdy wyraz duclatkow • do >ta 

111 Wieraz milimetrowy jednoismowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem I 71.; w kk- 
: ścio 80 gr.; za tekstem 4 gr, °glos/nim  drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, °glonie- 
! abll drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość  »Limit 70 mm: 

niedziole l święta 25"/. drożej. Uk ł ad tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne. 
110 Z* terminowy druk oraz przsatrznittoir mirjaca Administracja nie odpowiada. 
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